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Plečkaitininkai Vilniuj nyksta: jau be­

■

VIENYBĖ
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 

Įsteigtas V as. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

Komunistai Toronto mie­
ste Kanadoje, kaip lietuviš­
ki bolševikai Scrantone, ne­
gauna sau “liežuvio^” polici 
ja kelintu kartu neduoda 
jiems gatvėse, turėti bačKi- 
nių mitingų. Toron tieČiai 
nusistatę komunistų visai 
neįsileisti.

Jų Vadai Įsiskundžia Lenkams. Išdavinė ja Lietu­
vius Policijai. Už Agitaciją Lietuvoj, Gauna 
$20. Lenkų Atstovybė Naudoja Liet. Atsto-

. » ■ - ■ ? I

BENSONAS turėjo MA­
ŽAI DARBO

VIENYBĖ
Amerikoje Metams: $4.00, 

Kanadoj, Brazilijoj $4.50, Ai

Clemenceau Mire
i z.

Šioje divorsų ir trumpos 
meilės gadynėje lenko Bo- 
rocz, iš Central City, Nebr. 
įdomi. istorija. Septyni me­
tai atgal jo draugas Persak, 

„ grįžo Lenkijon ir laiškuose 
ėmė piršti (Barocz savo se­
serį. Tas “susižiedavo,” bet 
del Amerikos immigracijos 

.įstatymų, turėjo laukti 7 m., 
iki galėjo nuvažiavęs savo 

* merginą vesti ir Amerikon 
atgabenti.

Moterys labiau ir labiau 
smarkauja: aną dieną pdė 
Earhart Kalifornijoj viena 

• lėkė savo eroplanu, 184 my­
lių per^valandą greitumu.

Viena žydelkaitė Kanado­
je, 21 metų, negalėdama ki­
taip Amerikon įvažiuoti, ‘su­
tarė vestis su 80 metų žy­
du, -ir jį pamesti, kaip tik 
rubežių pereis. Bet immi­
gracijos viršininkai sužino­
jo tąxsutartį ir vistiek jos 
neįleido.

■ • Kaip arklys į avižas, taip 
anglas Thomas Bates Lon- 
udone įprato vestis. Nors Jau 
72Tnetu?*bet"Šiomis dieno- 
mis ketvirtu kartu vedė, ir 

• našlę, kuri, savo keliu, jau 
buvo trissyk vedu si.

VILNIUS. — Plečkaitininkai Vilniuj nyksta: jau be­
liko tik apie 30 žmonių, ne daugiau 40. Labai tarpusavy 
nesutinka. Tarp Paplausko ir Jankausko ęlel gaunamų iš 
Lenkijos pašalpų, kilo peštynės: Paplauskas gavo iš Len: 
kijos valdžios stambią sumą pinigų, ir Jankauskui ma­
žiau davęs, kiek reikėjo... Kilo peštynės ir Paplauskas, 
gindamas savo kailį, Jankauską įskundė ’lenkų policijai 
Ir jis išsiųstas į Galiciją. •

Prie pašalpų, lenkų val-* ~2 -------- ---------
džia plečkaitininkams teikia 
po $20 už kiekvieną raštų 
“transportą” per rubežių į 
Lietuvą. •

Veik kiekvienas plėčkaiti- 
ninkas yra ir žvalgybos tar­
nas. Seka vietos lietuviu vei 
Rimą ir įskundžia valdžiai.

Lenkų “Slowo” laikraščio 
leidžiamas Wytis” ir pleč- 
kaitininkų vedamas. Jo J6,- 
000 ekz. ir siunčiama į Len­
kijos pasiuntinybę Rygoj, iš 
platinti Lietuvoje.

Lenkai pasidirbę Lietu­
vos atstovybės Rygoje vo­
kus, labai dažnai išsiuntinė­
ja laikraštį tuose vokuose, 
manydami apgausią Lietu­
vos gyventojus, kaip Lietu­
vos rekomenduojamu laik­
raščiu. < •

WASHINGTONO ANŪKO 
NEĮLEIDŽIA J AMERIKĄ

PAVYZDINGAS MIESTAS

Anglai vienam arabų kai­
mui Palestinoje priteisė už­
simokėti $15.000 pabaudos 
už dalyvavimą nesenai bu­
vusiose žydų skerdynėse.

Jurbarkas. Nors miestas 
neperdidžiausias, bet daug 
galima butų apie jį parašy­
ti. Graži aplinka su Nemu­
no krantais iš vienos pusės 
ir šlaitais pušynais ir didžiu

tos vilioja kiekvieną atvy-

sus Jurbarkas ne tik gra­
žiais gamtos vaizdais, yra 
davęs Lietuvai nemaža žy­
miu žmonių.

Daugel yra įvairių organi 
zacijų. Be kitų "ypatingai pa 

i žymėtinas moterų ratelis,
Pral. Olšausko bąrzdašku kuris pora metų kaip gyvuo 

tys išleidžia apie pralotą ja, tuo tarpu, daug gražių 
knygą.

Latvijos mjn. pirm., užs. 
min., šviet. min. ir kiti aukš 
ti vadai, gayo Lenkijos “Po­
lonia Restituta” ordenus. už 
pasidarbavimą Lenkijos nau 
dai... / '

, Washington. Immigraci­
jos įstatymas, šalia daugy­
bės jo netikslumų, suteikė 
ironiška incidentą, kuomet 
immigracijos autoritetai į- 
sakė apleisti Ameriką Leo­
nui Washingtonui, George 
Washingtono, < Amerikos tė­
vo ir pirmo J: V. preziden­
to anukui!

George Washington vai­
kų neturėjo, bet turėjo bro 
lių ir seserų. Leonas Wa­
shington yra jo jauniausio 
brolio sunaus sūnūs, gimęs 
Belgijoj ir tokiu, budu. Bel­
gijoj pilietis ir eina J Bel­
gijos kvotą, kuri yrą nedi­
delė. Jis buvo atvykęs 6 mė­
nesius, pasisvečiuoti pas gi­
mines. »Besisvečiuodamas 
nusprendė apsigyventi. Bet 
suėjus 6 men., immigraci­
jos autoritetai pareiKalavo 
Ameriką genimu apleisti ar 
ba tapti deportuotu. Jis nu­
vyko Kanadon ir dabar da­
romos pastangos jį įleisti 
Kongreso aktu.

DARBININKAI IŠMETĖ 
BOLŠEVIKĄ

New York. Besvarstant 
naujo požeminio gelež. dar­
bininkų streiko klausimą, 
Webster salėj, sekmadienį,

Brooklyn. Trijų Bensono 
lietuviškų kirčių užteko nu­
ramint Tommy Dorr ir įti­
kint, kad jfe Nacijonalės 
gvardijos' čampionato nega­
li tikėtis. i ■ .

TO raundų kumštynės pasi 
baigė pirmant raunde 106-to 
pulko ~ kareivin ė j penktadie­
nį, kaip Bensonas Dorr nu­
kirto vienąsyk trumpam lai­
kui, antrąsyk' ilgesniam, o 
trecią sykį -4- patiesė ant 
grindų ilgai miegot! Visas 
“show” tęsėsi 2 minutes.

Tommy Dofr, seniau bu­
vęs Nacijoijaičs gvardijos 
čampionas, minė šįsyk vėl 
parsivežti diržą į namus. 
Bet parsiveš tik atmintį 
kiek žvaigždžių suskaitė, 
kol referee išskaitė, laiką...

VINČA SVEIKSTA
Boston. Juozas Vincą jau 

sveiksta. Maciaus J. To-

su draugais, gražiai šypsos. 
Matyt, yra gana mylimas. 
Treniruotis, kol kas dar ne­
galįs, nes šonas subandažuo 
tas. Už poros savaičių pil­
nai pagis ir vėl smarkiai eis

darbų surojo nudirbti. Dar­
bas rateliui sekasi, nes turi 

Pilsudskis gavo iš Lenki- subūręs visas ponias, kurios 
jos iždo 1,000.000 zlotų “do- moka sutartinai dirbti. Ir 
vanu”... " dirba kiek gali kulturinį ir

Palaidotas Šalia Tėvo, Stačias, Be Valstybinių Ce­
remonijų Vendee; Karo Premjerą Pagerbia 
101 Patrankos Šuviu. Pasaulis Patriotą ir 

Pagerbia.

Plečkaitis savo draugams 
iš Vokietijos kalėjimo į Kau 
ną parašo laiškų, prašyda­
mas prisiųsti knygų. Susi­
prato ieškoti apšvietos... Įs- 
rutėj šį mėn. bus jo teismas.

PARIS. — Georges Clemenceau, Francijos karo me­
to premjeras, mirė anksti sekmadienio rytą, sulaukęs 88 
metų amžiaus, sirgęs apie mėn. laiko. Mirties tikėtasi nuo. 
pat susirgimo, apie ką ir jis pats nusimanė. Nusijausda-* 
mas, baigiąs dienas, jis pareikalavo prie jo mirties ne­
būti nei moterims nei ašarų, kad jis nori mirti prie vyrų 
ir buri palaidotas stačias Vendee, Normandijoj, šalia jo 
tėvo, kuris taip pat stačias palaidotas, be jokių valsty­
binių ceremonijų. Tas ir testamente pažymėtą. Del to 
dabartinis premjeras Tardieu įsakė, kad Jo norai butų 
išpildyti ir laidotuvės taip atliktos.

Jo paskutinei pagarbai* ' ' ~
gaudė visa Francijos artile-

r . 1 • . . « * ta] APLEIDŽIA TARNYBĄ
pat| skaičių, kaip taiką pa­
skelbiant, visose Francijos 
ir kolonijų tvirtovėse, vi­
suos l^Wuos, nežiūrint ko­
kiuose vandenuose jie tuom 
tarpu radosi, ir kur tik ko­
kią baterija ar patranka ra-

štų nuo valstybių galvų, į- 
žymiausių žmonių ir valsty­
bių vyrų, tarpe jų nuo J. V. 
prezidento Hoover.

Clemenceau gyvenimas bu 
vo audringas, Jis buvo visą 
amžių karštas republikonas,

Sveik, Juozai ir mokykis kovojo su - royalistais ii; ki-

Bostone risis Komaras su 
italu milžinu, Calza už sa­
vaitės laiko. Ir Požėla ten

JAUNI VYRAI PRALOŠĖ

j Laike karo būdamas premje­
ras, vedė griežtą ir energin­
gą politiką ir buvo kartus ir 
griežtas link priešo,1 Vokie­
tijos. Laimėjus karą, jis ne- 
nusiledo nei colio keno nors 
pastangom, padaryti vokie­
čiams kiek lengvesnes tai-

SENAS VALDININKAS

Lietuvoje baigusių univer 
sitetą,” yra ir 6 inžinieriai, 
kurie rūpinsis Lietuvos sta­
tyba. Jų vienas žydas, kiti 
lietuviai.

Benitinų kaime, Vilnijoj, 
gyventojai skirstydamies 
viensėdžiais, paliko žemės 
“Ryto”- lietuvių mokyklai 
statyti. Kažin ar galėtų len­
kai tai padaryti? Aišku, lie­
tuviai !

apie Muravjovą, atranda, 
kad jo persekiojimas, lietu­
viams išeinąs į naudą, o len­
kams — į blogumą.

^Vifnyhįs” kortspondt»io pr«u«iimat

Kaunas. Lapkr. 12 d. 1929 
m. Nepriklausomoje Lietu­
voje svarbesniųjų valdinin­
kų tarpe nemaža dalis yra 
tarnavę senojoje Rusijoje, 
turintieji gerą prityrimą 
specialistai Iš tokių valdi­
ninkų dabartiniu metu vie­
nas po kito del savo senat­
vės apleidžia savo užima­
mas vietas ir jų vieton stoja 
jauni žmonės, , baigusieji 
mokslus savo gimtinėje.

Šiomis dienomis pąsilįuo- 
sueja iš tarnybos ir ižsina 
auUpensijus Kauna 
dos teismo antstolis, V. 
Dambrauskas, 66 metų am­
žiaus senelis. P. V. Dam-j Lietuvoje pinniąu buVo 
brausiąs viso valdiSAOje j katalikų mokytojų s-ga, pro 
tarnyboje įsuirnavo -o me’įfesine mokytojų s-ga, kal­
tus, is kurių Lietuvos tar-Įregnjuįu vra nauja
nyboje pratarnavo o metus, i ‘ ‘ 
Teismo antstolio pareigose 
išbuvęs 25 metus. Per visa.. 
laiką p. V. Dambrauskas y- 
ra turėjęs išieškojimui apie 
30,000 atskiru bylu. Jo vie- 
ton paskirtas antstoliu p. 
GiedraviČius, Kėdainių tai- 

*kos teisėjo padėjėjas. Rei­
škia pažymėti, kad p. Dam­
brauskas yra mandagus ir 
ramus žmogus. Kauniškis.

Inž.- Kemso n o prisikėlimo 
bažnyčios projektas, jei ji 
bus Kaune statoma, busian­
ti visųgražiausia bažnyčia 
Pabaltijy. Aukščio 80 met­
rų, talpins 6,000 žm., kaino-

universitetas

Alytuj spalių 27 d. įvyko 
iškilmingas nepriklausomy­
bės paminklo atidengimas ir 
šaulių rinktinės 10 metu su 
kaktuvės.

pir­
mas Vilniuje lietuvis prisai-’ 
kinta? ir įstojo į teismo ap- 
li kantus. •

Panevėžy del lėšų stokos 
užsidarė mokytojų profesi­
nės sąjungos komeracijų 
kursai. ' • ’

Dr. Jono Basanavičiaus, mo 
kytojų s-ga.

Ant. Juknevičius

Varėnos tilte buvo galima 
Lenkų okup. lietuviams ir 
nepr. Liet, gyventojams pa- 
simrtyti. Dabar Liet. vid. 
m-ja uždraudė.

\ Mariampolėje įsteigtas

Maspeth. Sekmadienio va 
kare, Klasčiaus salėj, Brco- 
klyno Jauni vyrai pralošė 
pirmą - sezono lošą, su 23 
punktais prieš 34 Palace Di­
amonds tymo. Danas, vie­
nas geriausių lošikų prisėjo 
pamainyti, del to, kad perei 
ta savaite susižeidė ranka. 
Pats kapitonas irgi lošė su 
išsukta ranka. Tas žymiai 
susilpnino jų jėgas ir suga­
dino gražų rekordą. Bet jie 
pasirįžę atsigriebti. Žiūro­
vų, kaip visada, pilna buvo 
salė.

Parodė geležinės ištver­
mės ir energijos vesti visą 
karo laiką ir skelbė taiką 
Francijoj. Jis buvo autokra­
tiškas diktatorius.

Kada su savo ministerija 
rezignavo, visai pasitraukė 
iš politikos ir keletą metų 
praleido rašydamas knygą 
iš savo atsiminimų, kurios 
nespėjo pabaigti. Kritikams

kais bolševikutis ir pradėjo 
skubiai dalinti lapelius, ku­
riuose, kaip paprastai, ko- 
liojama unijos vadai ir ragi 
narna streikuot ir revoliuci­
jai. Bolševiko kiauliškumas 
sukėlė pasipiktinimą ir triu­
kšmą. Tuomet Jomes Mo­
ran, 63 lokalo prezidentas, 
paėmė bolševikutį už spran­
do, davė keletą batų į sė­
dynę... ir pakratęs paleido 
laiptais, jog tam kepurė įr 
visos revoliucijos pabiro... 
Tuomet vėl viskas apsirami 
no ir susirinkimas nuveikė 
savo darbus, suformavo rei­
kalavimus ir nutarė šaukti 
streiką, jei butų ’reikalas. 
Tai pavyzdingas argumen­
tas nekviestiems 
riams.”

ATIDUOTI KIEKVIENAM
SUNKUuž persunkiąs sąlygas vo­

kiečiams, jis pasakė: “Ką aš 
padariau ir kaip padariau, 
padariau Francijai.”

Dabar visa Francija užsi-i 
dėjo juodą gedulą. Tukstan!

- tinęs įvairių klasių f rančų-:
Mileli RYTD^K’, CYVF minios atidavė jam pas- 
MIIdŲ KilUJUo U i V t- !kutim atsisveikinimą.

NA KRITIŠKĄ MOMENTĄ ^Jis yra vadinamas karo; 
laimėjimo tėvu. Gilus patrę­

“Virnybis” kortypondrnto praarsimas 

Bajoriškiai, Panemunėlio 
v. 1919 m. Amerikoje mirė 
pil. S. ir banke paliko $600, 
kuriuos pervedė savo senu­
tei, motinai, gyv. minėtame 
kaime. Kad pinigai jai pa­
likti, pats Amerikos bankas 
pranešė. Padaryta atatinka 
mi žygiai pinigams išgauti. 
Šį pavasarį vėl antrąsyk pa­
daryti Be patys popieriai. 
Besistengdama išgauti pi­
nigus, senutė pardavė pas- 

ikutinius savo drabužius ir 
Roma. Mirus Vatikano paskutinę karvę. Liko kri- 

,.o pinigų ne-
P. Kriukelis

Pabaltijos valstybėms A- kartų davė progos jurbar-
ii

H

KO VATIKANE NĖRA?

lydė- tho žodžio" bendrovė, bet p. bazilikos prižiūrėtojo sesu- tingoj būklėj

ta ginčą greičiau-Skelbtas išdaviku, tavo likęs kė neleisti pilgrimams lan- 
teismas. » 'turtas‘konfiskuotas, o kada kyti kunigo Power kapo

Lietuvoje atidaryta nauja 
šv. Luko ligoninė, Kaune.

Latvijos socialdemokratai 
nori nuversti Latvijos vy­
riausybę. .

dirba kiek gali kulturinį ir 
labdaringą darbą. Keletą

“pasveikimus.

Londone smarkiai politi­
ka stumiama taikos keliu 
pirmyn. Kellogg vaidas (Tau 
giausiai minimas.

merikos atstovas Coleman 
apdovanotas 7 m. sukaktu­
vėms esant Pabaltėj, 3 
žvaigždžių laipsnio ordenu.

bendrovė, kuri susideda iš į 
trijų asmenų: A. Bružo. Ma 
čelio ir Simaičio.- Tačiau 
laikraščio sumanytoju ir 
kūrėju faktinai yra ne “Kai i

Kaunas. “Musų Rytojaus’’ etas dirbės nenuilstančiai 
leidėju yra “Kaimo žodžio” ■ visą amžį ^Francijai?

A. Bružas su savo bendra- tei, pasirodė, naujoji popie- girdėt.
‘ “M. Ryt.” re žiaus valstybė netm i savo"

■ leidimas pri-,kapiT. Nora turi savo pastą, K0NGR£SAS įjįSIDARĖ — 
bet moteries kūną turėjo lai MUITĄ PALIKO “ORE” 
doti Mussolinio Romoje. ---- -

Kongresas 
muito 

tikslui jis 
Hooverio

Washington.
užsidarė, nepaga 

iistatvmo kuriam
buvo .prezidento
šauktas. Paskutinėj sesijoj

Maskva. Sovietu valdžia buvo tik vienuolika senato- 
avo piliečius terorizuos ir irių.

Kardinolas O’Connell Įsa

Dr. Texter skelbia, kad 
bažnyčios didžiausi, priešai 
visi moderniški dalykai: ra­
dio, automobiliai, laikraš­
čiai, teatrai. Kai jų nebuvo, 
žmonės daugiausiai laiko 
praleisdavo bažnyčioje. •

Atlanta, Ga. sniego pus­
nys nukankino tris žmones 
mirti ir padąrė daug nuosto 
lių. .

Palestinoje 9 arabus sua­
reštavus, ar&bai šaukia ge­
neralinį darbininkų streiic

kiečiams susieiti arčiau su 
žydų visuomene. Daug ne­
turtingųjų sušelpė, ligonių 
pagydė ir tt. Vos pradėjus 
šiaurės lietuviams ’ dejuoti 
pirmosios Jurbarke susirū­
pino ieškoti lėšų šelpti ba­
daujantiems. Reikia rinkti 
aukų D. K. Vytauto fondui 
— ratelis jau prie darbo.

Spalių m. 27 dieną gražiai 
minėjo visiems lietuviams 
brangias kdn. Tumo-Vaiž­
ganto sukaktuves.

KARVĖ SUBADĖ IR AUTO- 
MOB1LIS TRIS KARTUS 

.APVERTĖ

HOOVER DAR 2 BILIJONAI 
PAŽADŲ

Kaltinėnai. Per Ražanči- 
nes jomarką karvė ragais 
subadė vieną moteriškę. Su­
žeistąją automobiliu išvežė 
į Tauragės ligoninę.

Po kai kurio laiko, ji iš­
gijusi grįžo, bet automobi­
lis, kuriuo ji važiavo del 
kaž kokios priežasties apsi­
vertė 3 kartus, šoferis buvo 
sužeistas, keleiviai apdaužy 
ti, moteris sveika, automo-

Washington. Didieji Kon- 
traktoriai pasižadėjo sekan­
čiais metais išleisti 2 bili­
jonu namams statyti. Tai 
dar dvylekis Hooverini į pa 
galbą, išjudinti biznį. Ame­
rikos darbo Federacijos pre 
zidentas Green kviečia dar­
bininkus prezidentui į tal­
ką. Nėra abejojimo, kad ma 
sinės .ir bilijoninės pastan­
gos biznį išjudins, nes tas 
padrąsina produkciją ir pir­
kimą, kas yra svarbus f ak-į

1 toriai

darbiais. Visas 
dagavimas ir *--r--------—- ;— r --
klausė daugiausiai nuo pj telegrafo stoti ir pinigu 
Bružo.

Anot “Ryto.’’.dabar Bače- 
lis ir Simaitis nori duoti “M 
Rytojui” kitą kryptį. Jie no 
ri padaryti tą laikraŽti “U- 
kininkų Vienybės” partijos 
organu. To tikslo siekdami, 
jie padarė tokių žygių, kad 
paštas laikraščiui neišmokai 
perlaidų, o pačiai redakcijai i svetur: jei pakvies Maskvon į 
yra paskirta valdiška revi-[grįžti, o negrįši, tai busi pa 
zija. Visą i 
šiai spręs teismas.

NEBUSI IŠTIKIMAS 
TERORIZUOS!

Vilniuje iš Šv. Baltramie­
jaus bažnyčios zokristijos 
pavogė eilę auksinių bažny­
tinių daiktų, jų tarpe ir

Senkau lenkų valdžia, kai 
neleisdavo atidaryti kurioj 
vietoj lietuviškos mokyklos 
Vilniaus krašte, tai rašte 
pažymėdavo nors tariamą 
neleidimo priežastį. O šie­
met į daugumą lietuvių pra 
šymų steigti savas mokyk­
las net visai neatsakyta, o 
jei ir atsakyta, tai neigia­
mai ir visai nenurodyta

35 SVARŲ KURKA DĖKŲ 
DIENOS DOVANA 

HOOVERIUI
Washington. T. A. Bry­

ant iš Stockton, Cal. pado­
vanojo prezidentui Hoove- 
riui 35 svarų kurką dėkų 
dienai. Jei šie metai nesi- 

i Stalino budeliai tave tsu- Malden, Mass, nuo pirma- skirs nuo kitų, dar daug ki-
Central Parke, New Yor- gaus, tai per 24 valandas dienio ir tyrinės menamus tų dovanotų kurkiu paklius 

i ke Įvesta One-Way traffic. IĮ sušaudytas. “pasveikimus.” '*■ Baltojo namo staluos.
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VILNIAUS VADAVIMO DARBAS

PINASI, MAINOS.

Maskvos vergai

asitarim

Kanadai Reikia Tik 
Lenkų Jautinčs Jėgos.

te m į 
o peni 
tiškuos 
serbuos, 
sveikuos 
manau,

ŠIĄ NAKTELĘ —' 
(Iš mano dainų rinkinio.) 

Šią naktelę, per naktelę 
Ant dvaro dundėjo. 
As misti jau as dūmojau, 
Kad žirgai stainelėj; 
Ar ne butą tokiu svečiu, 
Seselė išvesta. 
Kelkit, kelkit brolužėliai 
Balnokit žirgelius. 
Vykit, vykit seserėlę 
Viešuoju keleliu. 
Kaip mes jojom viešu keliu 
Ten radom ženklelį: 
Kur seselės nuvažiuota — 
Rūtelė barstyta. > 
Kaip dajojom sraunią upę, 
Ten radom ženklelį: 
Ten žirgeliai pagirdyta, 
Vandenėlis drumstas.
Ir dajojom žalią girią, - 
Ten radom ženklelį: 
Žalioj girioj, dygioj lankoj. 
Žirgeliai ganyta. 
Po liepele, po žaliąja, 
Ugnelė kūrenta. 
Ant šakelių, ant tankiųjų. 
Kaspinai narstyta. 
Ant lapelių, ant žaliųjų 
Špilkelės sagstyta. 
Kaip dajojom didį~ dvarą, 
Ten radom ženklelį: >
Vario vartai uždaryti. 
Žirgai nukinkyti. 
Kaip įėjom į klėtelę. 
Ten radom seselę. 
Mus seselė nurėdyta. 
Kasetė išpinta. *

... Stebuklus kuria 
kely pražūna...

C;11S V 
merki 
Gonti

V X111U 
tame 
s vai*

Del DJL.K. Vytauto 500 m. Jubiliejaus

turbūt, įsižei 
o pajėgą pa- 
, negu jauti- 
ierko darbi- 
nutarė, isa-

[UANiAN TRI-WBEKLY 
pubivsbed

TaoeUyr Thumdays

Pinasi, mainos gyvenimo gijos... 
Ir gimsta, ir žūsta milžinų minios — 
Kelias platėja amžinybių styti n...

Tamsybių šmėklos prakeiktos pražūsta 
Nuo kojų varguolių pančiai jau trūksta — 
Su daina į aušra žygiuoja pirmyn...

Gyvenimas yra 
Ir genijai eina —' 
Jų žodžius girdi pasaulis plačiai...

Į kelių praskintą pirmųjų vadų — 
Žygiuoja minios jaunikaičių drąsių — 
Jiems laimės pasaulis arčiau ir arčiau...

. Žvanga keršto kardai, ugnys liepsnoja... 
Skundžias varguolis — jis skurdžiai vaitoja. 
Ir kviečia sau draugus eiti pimyn...

Pinasi, mainos gyvenimo gijos...
Gimsta ir žūsta jaunuolių minios — 
Kelias platėja amžinybių srytin...

' ' J. Žvelgunas.

viešos skaityklos, Vytauto vardu mokyklos bei 
moksleiviams stipendijos, ir ypač Vilniaus krašto

Rašo P. Žadeikis.

Lietuvos Generalinis Konsulas

ų Kriege- 
iką, kuris 
ėjusio pr. 
. Mat, jis 
?istas pa­
kaitų. Pa 
lada jam 

r, d nutarė 
daugiau ne 
rida tokių 
ja. Immi- 
kai prane- 
lageidauja- 
■ iš Lenki- 
džiama tik 
ibio darbi- 

dirbti lauko

;exrctoiv'
^ginantį
veikimo
tu Parti

gracijos viršininkai arešta­
vo lenką .profeso 
ri, įžymų matėm

sukili-1 sakosi esąs paga

Akivaizdoje to, Amerikos lietuviai, visada 
buvę savo senos Tėvynės laisvės kovotojų pirmu­
tinėse eilėse, suprantama nepasiliks kaip šalti žiū­
rėtojai. Jau yra girdėti susirūpinimo vienur-kitur 
ir pastangų organizuotis, ir tam tikslui tverti ga­
lingus visuomeninius komitetus didesniuos išeivi­
jos centruos, prie jų prisidedant jaunimo organi­
zacijoms ir pritraukiant mažesnes apylinkės ko­
lonijas. Tam darbui jau tikrai atėjo laikas. Mes, 
šių dienų lietuviai, kokioje pasaulio šaly begyven­
tum ėm, neprivalome užmiršti tos tiesos, kad, jei­
gu ne Vytauto sunkios kovos su lenkais ir vokie­
čiais, gal šiandien mes būtumėm besą palaidoti, 
kaip kad senovės Lietuvių giminės — jotvingiai 
ir prusai. ' ;

Tegul; tat, visos gyvosios lietuviškos jėgos, 
nebodamos kliūčių, vienybėje, amerikiečiams pri­
tinkamu budu pagerbia tą didįjį ir garbingą vyrą, 
kuris visą savo amžių padėjo del Lietuvos vieny­
bės ir laisves.

lykus, kurie nėra tai, 
sunkiai įvykdomi, je 
žmonės juos suprastų.

Kanadofr buv 
skaityti kelete 
gyvenus čia, 
taip patikusi

SLA. nariai, sekančiam jūsų kuopos susirinkime at­
kakite dėmesį į aukščiau minimą reikalą ir reikalau­

ki’., SLA. Pildomąją Tarybą, atlikti jai prideramas par- 
c- ui: teapvalo Susivienijimą nuo griovikų, o Šiuo tarpu 
i <’ganizacijos tepašalina J. Siurbą, kuris prasižengė 

pieš SLA. konstituciją ir veikia žalingą Susivienijimui

nuoja jam paminklus statyti, musų poetai rašys 
jam himnus, kaip Vilniaus Didvyriui, kuris savo 
laiku buvo iš Vilniaus išvijęs lenkų kariuomenę ir 
kurio kaulai ir nūnai dar ilsisi Šv. Stanislovo Ka­
tedroje, deja, vėl į lenkų nagus pakliuvusiame Vil­
niuje. ,

Tiems visiems patriotiniams sumanymams 
vykdinti neužtenka gerų noru, bet reikia ir darbo 
ir lėšų. Todėl mobilizuojamos visos kultūrinės 
jėgos ir dedamos aukos. Lietuvos visuomenės vei­
kėjai, paties Respublikos Prezidento padedami, 
savo kasdieninį darbą dirbę randa laiko ir nesigai­
li energįos ruoštis Jubiliejaus iškilmėms. Nedaro­
ma tai vien pasididžiuoti. Tai tiesiamas kelias į 
Vilnių. c - - . .

(Pabaiga)
Daug ką butume nuveikę, laike dešimties me 

tų, Vilniaus vadavimo reikalu, jei vieningai būta­
me dirbę suvienyti Lietuvą; laike paskutinių 10 
m. Vilniaus krašto gyventojams reikia pašalpos: 
jie gyvena sunkiose ekonominėse sąlygose, poli­
tiškai persekiojami; Lenkijos imperialistai tas są­
lygas išnaudoja, jiems pataikaują vilniečiai šel­
piami, Lenkijos imperalistai tokioms pašalpoms ir 
Vilniaus gyventojams lenkinti, patraukimui juos 
link Varsa vos kas metą davė keletą dešimčių mili­
jonų zlotų. Lenkai pinigus skolina užsieny ir juos 
išleidžia Vilniaus krašte savo politiškai propagątT 
dai. O kiek Lietimą yra' išleidus, atremti lenkų 
propagandą? Kiek mes, Amerikos lietuviai davė­
me pagalbos Vilniaus lietuviams, palaikyti jų mo­
kykloms, kultūriškoms organizacijoms? Nieko 
arba visai mažai. *

' Pagalba Vilniaus lietuviams
Lietuvoje lenkų mokyklos gauna stipendijas 

bet lietuvį^ mokyklos Vilniaus krašte, (jau ne­
kalbant apie liet, mokyklas Lenkijoje) jokių sti­
pendijų negauna, priešingai varžomos lietuvių 
mokyklos ir persekiojami mokytojai. Tačiau, jei 
Vilniaus krašto lietuviai turėtų pakankamai lėšų 
mokykloms palaikyti, jie sau tokią teisę iškovota, 
nes Lenkijos konstitucija tokią privilegiją jieins 
duoda.

Lenkų organizacijos visa išgale dirba išsijuo­
sę, platindami lenkišką įtaką Vilniaus krašte, per, 
bažnyčias ir lenkiškas mokyklas. Lietuviai lenki­
nami, ypač priauganti gentkartė. Lenkai tikisi, po 
kelių dešimtų metų paverst lietuvišką kraštą lenkis 
ku ir lenkai tikslo atsieks. Vilniaus kraštas senai 
jau yra linkęs į lenkišką kultūrą, lenkai Vilniaus 
krašte vedė politišką propagandą, lenkino lietu­
vius ir baltgudžius per vėliausius tris šimtus metų, 
dabar jie tą kraštą, okupavę, dar spa'rčiau dirba 
Vilniečius sulenkinti, gi tuo tarpu, mes laukiame 
lenkų išsikraustant iš Vilniaus, kuomet jie kaip tik 
rengiasi jame įsigyventi!..

Musų kova turi būti kultūriška.<
Kol kas Vilnių atvaduoti diplomatiniu bu­

du negalime, nes nepribrendusios sąlygos. Karo 
budu mes taipgi negalėsime vieni su lenkais savo 
teritorialių rubežių klausimo išspręsti. Bet jei no­
rime už Vilniaus kraštą kovoti, tai kovokime ki­
tokiu budu, palaikykime musų viengenčius lietu­
viais, duokime jiems materiale pagalbą, kuria jie 
galėtų išlaikyti savo tautinę organizaciją ir ypa­
tingai švietimo įstaigas ~ Mokyklas, kuriose au- * 
klėjamas jaunimas. Jei Vilniaus krašto lietuviai 
nebus nutautinti, tai Vilnius bus grąžintas Lie­
tuvai, anksčiau ar vėliau. Lenkijos imperalizmas

me rikes nųęstai ir jų tūks­
tantiniai trukšmai, žmo­
gaus nervams kenkia?

tos Lenkijos jungo tautos panorės nusikratyti. 
Tokį idealizmą Vilniaus krašte platinti, mes ga­
lime pagelbėti savo darbu ir dolariu. Tokis vei­
kimas arba kova už Vilnių daugiau reikšminga, 
negu musų tušti žodžiai, realizacijose ir t. p. Ko­
voje už Vilnių, mums reikia tautiškos vienybės ir 
rimtos organizacijos Lietuvoje ir; čia, Amerikoje. 
Tad, siekime vienybės, dirbkime ir bukim realus 
patriotai, vietoj maskuotų.

s ir a rėš tu o t a.s 
deportavę, 1 
pavyko 'išsip 
leidimą gyventi iki vasario 
20. Bet,' vis.tiek, jis Kanadą

Jau gildė jom kad visoj Lietuvoj 1930 m. 
bus iškilmingai minimas 500 m. vieno didžiausių 
XV šimtmečio Europos galiūnų— Didžiojo 
Lietuvos Kunigaikščio, mirties sukaktuvių jubilie­
jus, Kęstučio ir Birutės, kuri anot dainos “nebu­
vo jokia karalaitė, bet iš Palangos vargdienė mer­
gaitė” sunaus. Didžiojo Vytauto vardas lietuvių 
tautai tebeturi milžiniškos reikšmės tautiškai poli­
tiniu atžvilgiu: jo drąsus, kartais rizikingi ir ne­
tikėti žygiai užimponavo visą Europą, 14-to šimt 
mečio gale ir 15-to pradžioje, o Lenkijos politi­
kai buvo Vytauto, tarytum, į kampą suvaryti. 
Nors Vytautui ir nepasisekė visam laikui sunai­
kinti Lenkijos diplomatų ir silpnabūdžio Jogailos 
Lietuvai užnertos kilpos, pavidale 1385 m. Krė­
vės Unijos, bet Vytautas tą unijos kilpą buvo su­
kapojęs ginklu, iš Jogailos atimdamas Vilnių ir 
per visą savo gyvenimą nesiliovė kovoti už visiš­
ką Lietuvos nepriklausomybę, ir mirė 1430 m. 
su idėja, kad Lietuva negali priklausyti nuo Len­
kijos. Todėl Vytautas yra suvienytos lietuvių tau 
tos ir lietuvių apgyventų žemių nepriklausomy­
bės simbolis. Vytauto vardas nūn atgimusios 
tėvynės, valstybės vyrams, musų kariuomenei, 
musų visuomenei įkvėpimo šaltinis. Vytauto var­
das minimas ir tebedainuojamas musų kaimo dai­
nose. Neveltui savo himne giedame: “iš praeities 
Tavo sųnųs te stiprybe semia”.

Didžiojo Vytauto darbai ir lietuvių tautai 
nuopelnai ateinančiais metais bus įvairiaisrinidais 
įvertinami ir minimi. Visa Lietuva dalyvaus tame 
paminėjime: visuomenė, kariuomenė, ir Respu­
blikos valdžia. Musų politikai, strategai, ekonę- 
mistai, juristai, literatai bandys nušviesti Vytau-

paprasti zem 
ninkąi, stiprų 
darbus.

Profesorius 
dė, kad jo pr 
skaitė žemcsr 
ne, paprasto 
ninko spėka, 
kvmo išsikraustyti nekiau­

ras, Savavaliai Kana- 
psiiikti. Tačiau, susek 

Butų ji iš- 
galiausiai, 

yti pailginti

t pasabnes partij 
i ją, ją Maskvos n 
■les J. Siurbą P. T

es netikini, susilaukti 
o tokio, kaip Mussolini 
Pilsudskio diktatūros, 
įsivaizduojam, kad to- 
dykai gali atsitikti "tik 
eramentaliuos italuos, 

dainininkuos, roman- 
lenkuoš, barbaruos 

bet niekada — 
angluos. Tačiau, 

kad protingiausi 
šalies žmones yra ne­

patenkinti apverktina ne­
galimybe dalykus nuveikti.” 

įdomu, kad socialistas, 
tautų lygybes principo išpa­
žintojas, negali apsįlenkt su 
faktu, kad tautos nelygios. 
Vienos tempe ramen tales, ki 
tos romantiškos, trėčioš bar 
bariškos, kuriom reikalinga 
diktatūros, o kitos, Ypatin­
gai anglų tauta, sVelkos.
Manoma švelniau Rašyti.

“Lietuvos Aido” fakto­
rius p. Gustainis sugrįžęs iš 
Genevos pradėjo Kaune tar­
tis su kitų laikraščių redak­
toriais del raštų tono sušvel 
ninimo. Paskutinėmis dieno 
mis jau buvo 
ta n) “Lietuvos 
tuvos Žinių” ir “Ryto” re­
dakcijų. Tokį musų spaudos 
kulturėjimą reikia sveikin­
ti. Sektinas ir amerikiečiam 
redaktoriam pavyzdys.

r. a s pradėjo- rin 
i ruošti, atsimi- 
džiojo Karo ir 
parijas Lietuvo 
laikų.turi ko­

si minimų, pra- 
i .adresu: Pet- 
, Kauną?, Per- 
Tiu pat jis dar 
iavos 1863- m.

vienas dalykas gana į- 
us — kad socialistas žiu 

akimis. Jis paša

Trukšmą Galima Matuoti.
Amerikos professriaiprie 

visko dasigaiyoja. VieiTSs jų 
’Colgate universitete rado 1 o
i būda — trūkimą matuoti.• v . _ >

t Sako, gatvekaris, riedėda­
mas, padarąs 60 trukšmo 

!“ colių”, arba trukšmo saiko 
i vienetų. 0 žmogaus nervus 
jau gadina kiekvienas truk­
umas, kuris siekia daugiau 
i 45 tokių “colių.”

bekėlti. Bet 
lenkų nereika 
gracijos virsi 
šė, jog jis “ 
mas ateivis”,

Amerikos Komunistų rarujo^ įietu- 
Biuro toki žvsru kuriuo siekiama už- 
ninaciią partijos naudai, tuo tikslu 
ame neapykantą, vaidus ir suirutes, 

rio J. Siurbos koiišpira-

[Kas Pasaulį išganys.
Inteligentiškoje visuome­

nėje plačiai žinomas anglas 
filosofas, Bertrand Russell, 
sako priėjęs įsitikinimo, jog 
trys dalykai, jei butų įvyk­
dyti, tuojau gyvenimą pa­
darytų kiekvienam žmogui 
malonesniu.

O tai, sako: 1) viena, tarp 
tautinė valdžia, 2) geras biz 
nio sutvarkymas, ir 3) pa­
skleidimas žmonėse grindy-, 
m o kontrolės žinių.

Įsitemykite: šis įžymus 
galvotojas nekalba apie jo-

Hoffman yra komunistas.
N. Carolinoj piliečiai komu­
nistų labai nekenčia, ir tei­

kėjas, komunisto naudai nu 
’sprendęs, rizikuoja savo po- 
į puliariškumo.

Bet tai liudija Amerikos 
teismų bešališkumą. Neatsi­
žvelgiant to, bolševikai vis 
tiek plusta visus teismus be 
išimties. Jie ir teisėjui Cow­
per gerai dar užvažiuos.

'Neabejojamai, jis komu­
nistus gerai pažįsta ir žino 
jų dorinį supuvimą, begėdy- Joj 
stę, aklą fanatizmą, tačiau ta 
ir tas nepastumėjo, paže­
minti teismo autoriteto, iš­
laikyti aukštą bešališkumą.

Jei kas bandytų lygaus be 
šališkumo teisėją rasti So­
viet! jo j, tikrai turėtų sun­
kaus darbo ir tikslo vargu 
atsiektų.
Lietu vos A t s ta tymo 
B-vės Laikai.

24: .itydami SLA. Plldon 
t riau pasigendame viero 
vu su tuo žmogumi, kuri 

s iuvimą Komunis ų i k rt 
L Siurbą, tą pa u K vm.

:> atsišaukimais ragino nei 
A prieš lietuvi^ organizae
mžti. Kode! jokio žygio prieš -J. Siurbą f. 1. neeme - 

ns nežinoma. Bet pateikimas rezoliucijos ir vien ša­
lmas, kad Siurbos elgesį smerkia, tuo Pildomoji Ta- 

... akrai reikiamo darbo dar neatliko. Šiuo reikalu mes 
aiškiame, kad tokiems lyderukąųis, kurie veda sveti- 

■ uniją prieš lietuvių organizaciją Susivienijime vie­
lų/ginu neprivalo būti; Jis turi but iš Susivienijimo 
kričiausiai išmestas. Jei Pildomoji Taryba šio reikalo 

r atliko, tai SLA. narių ir kuopų pareiga P. Taiybą 
austi ir, tiesiog, griežtai reikalauti, kad ji su J. Slur- 

pasielgtų pagal konstitucijos reikalavimus ir jį kuo- 
Ičlatisiai iš SLA. išmestų. Komunistų sauvalė lietuvių 
kietoje organizacijoje turi but suvaldyta. Jei to da­
rinė Pildomoji Taryba nepadary
ergs ne tik Susivienijimą, bet visus Amerikos lietu

gilios piliečių, gabma saky­
ti, v pergyvena, taip sakant, 
“Lietuvos Atstatymo B-vės 
laikus.” Sakoma, pereitais 
metais Anglijoje suorgani­
zuota 280 naujų korporaci­
jų, bet, šiandie, peržiurėjus 
knygas 250-tie s, tik 46-ių 
serai verti daugiau nei už 
juos mokėta. Iš kitų, $33,- 
750,000 -įdėtų, pinigai vd- 
•saiAdingę, Prie itos sumos 
reikia priskaityti ir serų 
vertes susmukimą, viso i 
$93,250.000.

Viso, reiškia, anglai, de­
dami pinigus į nesaugias 
bendroves, šiais metais ne­
teko daugiau 130 miiionų do

i/i pasmerkti ir S'
yglus prieš savo o

Baltijos kontrolė v
1 * “• * w "T Tmo laisves rs iwn

’ - nij’mui kenksm
■* tkrepti SLA. narių ir kuopų dome

Jos akciją, paraginant visus SLA. na 
o organizacijos sargyboje ir daboti, kac

RlS-KAaj SJLVAI
L ? i d t it » 4

Rašytojas Shaw Del. 
Valdžios.

Anglų socialistas rašyto­
jas George Bernard Shaw 
išgalvojo naują valdžios ma 
šineriją. Išgalvoti “naujas” 
valdžių sistemas — socialis­
tų sportas. Mat, svajot len­
gviau, nei praktišką darbą

________ _------ $4^ 
_55 00

RiUt* on Applkaiioa

tas ne pay 
nitą Ameri 
riarvbės ri

“ Autoritetinga i” Suramino.
Laisvė” džiaugiasi, kad 

lenkų užsienio ministerijos 
sekretorius“ Holowko pasa­
kė. jog butų kvailybė kam 

dyti nuversti Sovie 
ą Rusijoj.

Jei ne tas “autoritetin- 
as” suraminimas, laisvie­
ji galėjo geltlige apsirgti 
; rūpesčio. Kas tuomet duo 
i “ant sendvičių?” Dar ge- 
iau suraminti “Laisvę,” pa 
:ebim, jog lenkas, veikiau­
si, nei ne juokavo taip sa- 
ydrmas. Juk Lenkijai svar 
u. kad br-$erizmas kuoil- 

Ruriją vargintų, 
ra; sveikiau lenkų 
<u vertus Sovietų 
usija gali atsigau- 
•inti lenkų paverg-

o suvažiavime spalių 
je, New Yorke, nuud 
ščiau nažvniėta, nuta

Renkama Karo Istorija 
Lietuvoje.

Lietuves laikraščiai pra 
neša, kad — • ‘

Amerikos Teismų
I Bešališkumas.

Marion, N. C. audėjų or- 
j: ganizatoriauą Alfred Hoff­

man, kurią buvo kaltinamas
Ikrirstes Amerikos darbiniu-

, ikuą revoliucijai
■mui. teisėjo G. V. Cowper'Einštemo” df 
’pateisintas. Teisėjas nuro­
do, jog reiki įrodyti, kad kai 
tinamasis yra tikrai kaltas,

Z užpulti valstybę ar jos val- 
, dinlnką, ir pavienio asmens 
T užnuolimas. nėra revoliuci-



Vienybė

CLEVELAND, OHIOLAWRENCE, MASS

Bimbalo “prakalbos”

ten ir

mu

bers

PHILADELPHIA, PA

■4^*

atvykę pernakvoti. Lai kreipiasi viri nurodytu antrašu.
Širdingai kviečia savininkai: M. Kainikžtis ir D. Thomson.

Bučinską ir keletą kitų veikė­
jų." Kadangi miestelyje nebu­
vo nieko įdomaus, tai rytojaus 
dieną, rugsėjo 12, jau apie pie­
tus buvome Scrantone.

LAPKR. (NOV.) 26 D., 1929

Įvažiavę į Scrantus, tuoj tar­
pe “vartų” susitikome pp. ži- 
vatą, Kerševičių, Steponauską 
ir Meškuną. Buvome užsukę ir 
į taip senai garsirfamą Lietuvių 
Tautos bažnyčią. Aplankius" ją, 
gauni įspūdžio, jeigu mums ne­
reikalinga bažnyčia, kurion mus 
tėvai vedė, tai tokia, kuri yra 
labai “biedna”, labiau nerelka-

Rugsėjo 10 d., kaip tiktai su 
sikėlėm, pirmučiausiai vėl ke­
liavome Kanados pusėn, apžiū­
rėti tunelių, kurie paeina po 
vandenpudliu ir taipgi parsi­
vežti “štofą”, kuris buvo palik­
tas nakvynei, Kanados pusėj.

Dėl aprašymo vandenpuolio 
ir tdnelio Kanados pusėje po 
puolimu, reikia pasakyti, kad 
ir vietos labai daug reikėtų lai­
krašty užimti, norint viską nu­
šviesti, ir, be to, reikia būti ge­
ram rašytojui, visxą kaip rei­
kia aprašyti, čia tiek tiktai pa­
sakysiu, kad tie lietuviai, ku­
rie važiuoja į Chicago per Buf­
falo arba iš Chicagos į New 
Yorką. būtinai turėtų pavažiuo­
ti į Naga ra Falls ir pamaty­
ti tą milžinišką vandens puoli-

REV. C. S. URBA1TIS
3856 Archer A v. Chicago, HI.

(Pabaiga)
Toronte, Ont., Niagara Falls.

Važiavimas iš Montreal į To­
ronto yra gana nuobodus,'nes 
kelias labai tiesus, lygus, para 
lėliai su kanalu po kediasde- 
šimt mylių ir, be kanalo, iš vie­
nos pusės, o gilaus griovio iš 
kitos, nieko įdomaus nėra. Me­
džiai pakeliu del sausumos nu­
džiūvę ir kaip kur pamatai 
šienu ganyklose liuobdamas u- 
kininko karves. Taip keliavome 
dvi dieni, kol pasiekėm Toron-

J. M. Bučinskas ir O.
M. Urbas ir

Sekmadienį ir pirmadienį čia 
•lijo kaip ds kibiro ir jau van­
dens gal bus įvales, nes prilijo 
net tris colius.

SET, PHILADELPHIA, PA
Bell Tel. Market 0730

Niagara Falls. Rochester. Bin­
ghamton, N. Y., Scranton, Pa.

Prisižiūrėję vandenpuoiiui iš 
Kanados pusės ir paskui sugrį­
žę per tiltą iš Amerikos pusės, 
iškeliavome Rochesterio link. 
Kelias iš Niagara Falls į Ro­
chester, tai jeigu galima taip 
pavadinti, tai yra sodų kelias. 
Kaip akis gali užmalyti, tai a- 
biem pusėm kelio, nieko dau­
giau, karp

Rugsėjo 
ghamton.

Apsivedė Petras Smalinskas 
iš Pittstono su Marijona Zails- 
kyte iš Ashley. Tebūna pavyz­
dingi ir naudingi jaunavedžiai 
. '.utai ir žmonėms.

PASIVALGYT!, PERNAKVOTI LABAI PARANKI VIETA
1502 WILLOW AV., (netoli 23-čios g-vės fero) HOBOKEN, N. J.

Tel.-ofiso 7806-W. Nam^ 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2 
Rytau ir

J. Kavaliauskas
LIETUVIS .GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano pauraayuna* 
bu* atatinkanfiausia* ir už prieina­
mu kaina. N u liūdimo valandoje 
prašau laukti* prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136 

Keyston. Mtnn 9669

Losimas.
Liet. Muzikali© Namo b-vės 

ir Ged. Klubo nutarimas ir kon 
testo vakaras įvyko lapkričio 
10 d. Vakaras buvo malonus ir 
juokingas. Tą vakarą -atsilan­
kė gražus burriis lošėjų. Baigę 
lošti, suporuoti keturi lošėjai 
už čampionatą ir prizą. Visi 
Apstojo aplink ir sako: “Jonai, 
Petrai, Tamošiau, Jokūbai, lai-

Bell Phone Poplar 7545.

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas 

Daug' metų patyrimo.
> 1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia, Pa.

(pabaiga) '
DAINA — MUS IŠGANYMAS

Pasisvečiavę pas pp. Stepa­
nauskus ir Kenšetačius, iškelia­
vome namų link. Važiuodami 
pro Būdd Lake, negalėjome ne­
apsistoti (pas “Vienybės” direk­
torių .p. Shediow, kuris prie e- 
žero turi vieną gražiausių “įun 
galow”. . ~ :

Rugsėjo 14 d. jau buvome vėl 
sename Brooklyne iš kur išva­
žiavome.

Prie progos norėčiau tarti 
pora, žodžių tiems, kurie nori 
važiuoti į Kanadą, bet abejo­
ja apie sugrįžimą. Piliečiai ir 
laike rinkimų balsuoją, būtinai 
turi su savim pasiimti “regist­
ration card” iš Board of Elec­
tion, o nepiliečiai, privalo tu­
rėti “reentry permit”, kitaip ne 
gali nei į Kanadą įvažiuoti, o 
tai sugrįžti nepiliečiams visai 
negalima, o piliečiui be kokio 
nors ženklo irgi pniseitų turė­
ti nemalonumu.'

pirmininku J. D 
Kuokalas, vice 

P. B. Balčikoni:

ir visame 
kas toks, 
siu SLA. 
rinkimų, 
tęsdavo iki naktie

atvilko į virtuvę, ir kai trenkė 
į grindis, apačioj-gyviną žmo­
nės trukšmą išgirdo ir atbėgo į 
pagalbą. Matydamas, moterį 
nužudęs, pasigriebė peilį ir no­
rėjo persrverti sau Širdį. Bet 
kaimynai tuoj jį ‘ apėmė ir su­
laikė nuo saužudybes, o žmo­
ną atgaivino vandeniu. ’ ,

Daktaras moteriai susiuvo 
smilkinį ir visą savaitę serga. 
Karp girtam, vyrui žmona at­
leidžia. t

Tokių istorijų pas mus jau 
perdaug. Vyrai, nejau tik ger­
sit ir pešitės? Moterys taip

Žuko prakalbos.
Lapkr. 14 d. buvo surengtos 

prakalbos Lietuvių salėj, kaip 
generaliniam organizatoriui p. 
A. Žukui. P. Žukas savo kalboj 
pirmiausiai trumpai peržvelgė 
SLA. ‘istoriją, nurodė planus, 
ką mes turim dabar daryt, ragi 
no visus budėt ir stovėt sargy­
boj už garbingą organizaciją ir 
kvietė visus rašytis 4 SLA. žmo 
nių buvo neperdaugiausiai at­
silankę. Turbut, del to, kad 
buvo blogas' oras: labai Ujo.

šiuos kandida- 
pirm. J. Dl Chamo, vice 
— P. B. Balčikonis, tari- 

J. Cinikas, f in. rast.

Šokiai.
Lapkr. 16 d. įvyko A. L. T. 

Sandaros 64 kuopos šokiai uk- 
rainų salėje, žmonių buvo ne­
mažai matyti, kad "jaunimas la 
bai simpatizuoja ; sandariečių 
parengimui; visi "gražiai links­
minasi iki vėlumai nakties. Te­
ko iš rengimo komisijos girdė­
ti, kad ir pelno gražaus liks.

Reikėtų sandariečiams tokius 
parengimus rengti dažnai.

Antanas Lcpa.

—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Nedeliomū pagal sutartį '

799 Bank Street
(virš Banko*) Waterbary, Conn

Oras vėl išsišvaistęs ir gražus 
bet jau vėsesnis. Laukiama snie 
go, pagai radio pranešimus, 
nes vakaruose jau buk siaučia 
pūgos. Nienius.

pirm. — 
mų rast 
— J. M. Bučinskas, ižd. — M. 
Urbas, iždo glob. -— už du t. y. 
V. Kiela, A. Adomaitis, organi­
zatorium du — J. M. Bučins­
kas, K. Klivečka.

Balsuojant aukščiau minėtus 
kandidatus, reiškia balsuokite 
už SLA. 50 kuopos gerovę ir 
prieš raudonarmiečių užma­
čias. Tad visų narių pareiga 
atsilankyti į aukčiau minėtą su 
sirinkimą ir atlikti nario 
reigas. Nuo to priklausys ir 
su garbingos organizacijos 
jojimas.

Advokatas 
JONAS S. LOPATTO 
703-711 Miners Bank Bldg.

12 North Franklin Su 

Wilkes Barre, Pa. 
Skolina Pinigus ant 

Mortgedžių

Pamatykit musų virš 500 
naujų vilnonių sampelių 
šio sezono siutam ir over- 
kotam. Rubus padarom 
pritaikintai žmogaus figu- 
rai-nuaugimui. Kainos taip 
žemos kaip $27.50, 
$29.50 ir $33.50 siutas 
ar overkotas. Moteris, mė­
gstančias gražiai rėdytis, 
kviečiam atsilankyti, o mes 
padarysim kaip lėles.

Kvotimus čia išlaikė Jonas 
M. žemaitis ir gavo leidipią ir 
kontaktuoti “Master Plum- 

(Rynų kontraktorius) 
ra jau antras lietuvis, išlai- 
?s kvotimus būti mekaniku.

Tel. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

džiausiąs apsileidimas ir nedo-'sucdami 
vanetma klaida, ginti savo vai­
kus nepriklausyti prie (flio^o.

Susipratęs ir apsišvietęs jau- 
inimas, tai musų išganymas ir 
į džiaugsmas. Juo daugiau vai­
dai bus ‘pratinami iš mažens

Rugsėjo 8 d. jau pradėjus 
temti, įvažiavome į Toronto. 
Susiradę Fordo viešbutį, sus­
tojome pasilsėti. Poilsis buvo 
labai trumpas, nes rūpėjo susi­
tikti p. Krasauską, kuris be ne 
vienintelis inteligentesnių. lie­
tuvių Toronte. Susitikus su juo 
ir dar vienu, kurio dabar pavar 
dės nepamenu, susižinojome a- 
pie tame mieste lietuvių gyve­
nimą. Iš pasišnekėjimo paaiš­
kėjo, kad ir ten musų -brolių 
esama apie tūkstančio. Draugi- 
jų turį keletą ir suirusią para­
piją. Na, bolševikų irgi prisi­
dengusių LDLD vardu turį, ku­
riems Mizara ir Bimba, atva­
žiuodami, 'laikas nuo laiko, po 
tris dienas rekolekcijas skaitą.

Rugsėjo 9 d., pasisvečiavę po 
miestą, išvažiavome Niagara 
Falls link. Važiuodami per 
miestą į Niagara Falls pusę, 
perkeliavome veik visą miestą. 
Didelis miestas ir judėjimas ne 
daug mažesnis kaip Montreal, 
bet Montreal viskuom praneša 
Toronto, čia net ir alaus ger­
ti negali gauti, nėnusipirkęs iš 
valdžios leidimo!... Tat, nieko 
nepirkę ir išvažiavome.

Keturias valandas važiavę, 
jau buvome Niagara Falls. 
Kadangi jau vėlokas laikas, tat, 
pervažiavome Amerikos pusėn 
ir susiradę nakvynę, nuėjome 
nakvoti, palikdami visus Niag­
aros stebuklus apžiūrėti ryto-

Vietos komunistai lapkričio 
19 d. lietuvių salėje surengė 
prakalbas prieš Comunįjyj 
Fund. Mat, dabartiniu lafltw 
čia už tą Fondą vajus. Kalbė­
tojais vienas svetimtautis^  ̂rd 
ir lietuviams gerai žinomas 
keikūnas Bimba. Bimba kalbė­
jo, kaip paprastai, apie viską, 
žinoma, kalbėjo, reikį protes­
tuoti prieš Comunity Fund rin­
kliavą. Vis dėlto juokingas da­
lykas. Susirenka pora dešimčių 
lietuviškų komunistų, na, ir rė­
kia prieš “viską”, kas jiems, jų 
suprantamu, ne taip kaip jie 
nori. Ragino klausytojus, kad, 
jeigu vargas prispaus, tai ne­
prašykite ko nors, bet susitarę, 
būrys, nueikite į miesto salę ar 
kur bus reikalas, ir išdaužyki­
te langus, tai tik tuomet jus 
reikalavimai bus išpildyti.

Praeitą nokti su juodžiu.
Kalbėdamas, kad Chicagos 

lietuviai nenori įsileisti juod- 
veidžių į Bridgcportą, mat, sa­
ko, kad juodžiai “smirda“, na, 
ir Bimba norėdamas išbandyti, 
ar iš tikrųjų jau toks negardus 
juodžio kvapas, tyčia praeitą 
naktį gulėjęs su juodžiu vienoj 
“paduškoj”, kaip brolis su bro­
liu. (Kaž-kas iš publikos jam 

reikalo ir 
u panašiu 

juo-

SLA. 14 kp. metinis susirink.
SLA. 14 kp. savo metinį su­

sirinkimą turės gruodžio 4 d. 
Lietuvių salėje. Visų narių — 
geni lietuvių pareiga šiam su­
sirinkime dalyvauti ir išrinkti 
gerą kuopos valdybą, kuri ir 
toliau palaikytų 14 kp. tvarkoj 
ir ramybėj, dauginant kuopą 
nariais. Taipgi nemažesnė pa­
reiga nominuoti senus darbuo­
tojus į SLA. Pildomąją Tary­
bą. Padarykime bolševikams 
“surprize.” Neduokime nė vie­
no balso už jų peršamus kan­
didatus! Parodykite man nors 
vieną organizaciją, kurią bol­
ševikai butų išauginę savomis 
jėgomis! SLA. išaugino ne bol­
ševikai, bet žmonės panašių 
minčių koki ir dabar prie SLA. 
vairo stovi. Tad, už juos ir ati­
duokime savo balsą. Jie organ! 
zaciją išaugino į milžiną, tur­
tu ir nariais, tad ir neklausy­
kime ką jie mus .viršininkus 
teršia. Jie tą daro, tikslu, už­
griebti savo kontrolėm Kad taip 
yra, štai vienas mažas iš dau­
gelio, pavyzdėlis: Nesenai buvo 
surengta « prakalbos Senam 
V i ncui r ad ik ai i ų organizavi mo 
reikalu j unijų. Paklausus, ar 
jus turite charterį panašiai u- 
nijai, atsakyta, kad mums (t. 
y. komunistams) reikia užgrieb 
ti dabar gyvuojančias unijas ir 
bus atliktas kriukis. Tą patį 
jie nori padaryti ir su SLA. 
Nariai budėkime’ Juozukas.

tik sodai,
11 d. pasiekėm Bin 
čia susšradomo p

‘ Lapkr. ~ 5* "d. Lietuvių ‘ salėj ė 
SLA. 50 kuopos susirinki­
mas minėtinas tuo. kad jame 
nutartas naujas tarimas, nau­
jas, ne tik mus kuopoj, bei, gal, 

Susivienijime. Daly- 
Atsi žvelgiant buvu- 

50 kp. metinių susi- 
kurie visumet iiž/i- 

ir. kaip pa- 
prastai, metimai susirinkimai 
būna skaftlingesni, prie to dar 
esti kuopos vaidybos rinkimai 
ir kas antras metas Pildomo­
sios Tarybos nominacijos, tad; 
atsižvelgiant aukščiau minėtų 
darbų, vienas kuopos narių su­
manė nominuoti kuopos valdy-

Vilniuj vėliausiu laiku la­
bai daug komunistų. Kur 
skurdas, ten ir bolševikai, 
o kur bolševikai 
skurdas. Tai neperskiriami

kykis!” Tad visi gerai laikėsi. 
Bet du pralošė, o du Čampiona­
tą ir prizą laimėjo. Pirmą pri­
zą laimėjo J. Sidogis, gi antrą 
— A. Misevičius. Lošėjai ir ko­
mitetui dėkojo už dovaną.

Po to kilo klausimas, ir vėl 
surengti kontestą. Nutarta 
gruodžio 8 d., sekm. vakare, 5 
valandą salėj.

Visi aukščiau suminėti lošė­
jai atsilankykite ir daugiau at­
siveskite. L. M. N. ir G. K. daug 
lietuvių atlanko ir daug žinu­
čių parašo ir “štukų” atneša. 
Tad reikėtų dažniau atsilan­
kyti ir smagiai laikas praleisti.

R. Komisija, broliai

■r ’ .Z -

Mm

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE. PA.

užlaiko pirmos kietos 

Restoraną ir Hotelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

quo stotie* matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant 4. \ 

88 East Market Street 
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tas 
kiau.

Jurgis Vaišnis,
Seo.

riktoiejo i\e c 
ievutė negyveno 
ožiais guli. Gal ten buvo 
dukė...)

“Vilnies” vajus.
Seniau Clęvedande buvo 

siplatihus Chicagos juodveį- 
džių organas “Vilnis”. Būdavo, 
vajaus laiku surenkama net po 
pusantro šimto skaitytojų. Bet 
laikai mainosi. Štai, kad ir da- 

“VilnįZ” ir 
žuvavimas i 

o. Colinwoo- 
,.seniau kuo­
pų”, šiemet 
Sakosi: “ga-

' ' " Apie musu sportus.'
Mus miesto kai kuriuos lie­

tuviuos yra negera mada; skai­
tos save dideliais sportais. Tų 
sportų generolas V.dK. priklau­
so prie komunistų .partijos ir 
jis bei jo žmona karšti komu­
nistai. Vyriausias jo tikslas — 
kitus niekinti, o save išsiaukš- 
tinti. Gaila, pats '‘gamtos nu­
skriaustas — duobėtu veidu, 
bet kitus pravardžiuoja kriu­
kiais, šiauriais, susirietėliais. 
Kur viešai jei tik kas kiek ne­
patiko, tuoj užriečia nosį ir Į 
akis drebia, purvąįs, jūrgiais. 
Prie stalo valgydamas dainuš­
kas dainuoja, kad.:visiems ten­
ka raudonuoti...- \
Girtuokliauja, peiliais bados.
Lapkr. 15 d. mus įžymus biz­

nierius paplovė antį ir pabalia- 
vot s u si kvietė didžiausius spor­
tus. Susirinko apie 3 poros šei­
mų. Per. visą naktį gėrė, ulia- 
vejo. Eidami namo, svečiai 
tuoj munšainą į kešenes įsivo- 
liojo ir nešas... Gatvėj stulpas 
juos ar jie stulpus gerokai api- 
bučiavo... Tada generolas visus 
svečius užsikvietė į save. Par­
sineštą munšainą moterys pra­
dėjo vyrams į alų pilti ir tuos 
tiek nugirdė, kad generolas 
net kede daužydamas, svečius 
išprašė, lauk! Pasipriešinus 
žmonai, jai smailiu daiktu smel 
gė į-smilkinį ir perdūrė. Be ža-

Sumanymas puikus ir daug 
kuopos narių tam pritarė, Bet 
raudonarmiečiai šoka ginčyti, 
buk tai sumanymas nesutinka 
su konstitucija.

Bet kuopos raštininkas J. M. 
Bučinskas, jam tinkamai atsa­
kė ir komisaras su gėda turėjo 
nutilti. Balsuojant, sumanymas 
balsų didžiuma "perėjo, o rau­
donarmiečiai nuliūdo. Nutarta 
tuoj nominuoti.

Balsuokit kuopos valdybai.
Nominuota raudonarmiečiai 

ir nuosaikieji. Nuosaikieji no­
minavo didžiumoj dabartinę 
valdybą, išrenkant tarimų raš­
tininką ir kasos globėjus. Kan­
didatai 
Chamo ir G 
pirmininku — 
ir B. <Smitraitė, tarimų rašt. — 
T. Kaminskas ir J. Cinikas, fin 
rašt. 
Gimienė, ižd 
S. Jasilionis, iždo glob. — V. 
Kiela dr A. Adomaitis, organiz. 
— J. M. Bučinskas, K. Kliveč­
ka ir L. Tvari jonas. 

Metiniam subrinkime, gruo­
džio 3 d. Lietuvių salėj bus kuo 
pas valdybos balsavimas. Kiek­
vienas atsflankęs į susirinkimą 
narys gaus tam tinkamą blan­
ką ir tas balsuojamų kandida­
tų turės padėti tik kryžiuką, 
tad, bus aiškus ir skubus baisa 
vimas ir, mano manymu, visi j pat, vietoj padėt vyrams išsi

bar, eina va<™.„ 
“Laisve”, bebgj: 
neina taip, kai|^ 
do apylinkėje,.^ 
ne .visi skaitė J? 
daugiausia meta

daugiau vyrus kursto girtuok­
liauti. Jei tie sportėliai nepa­
liaus taip darę, kitą kartą pa­
rašysiu daugiau, įvardindamas 
visus. Pavarde nors <ir norėčiau 
pasirašyti, bet jis dar peilį ir 
dabar turi... Kanarka.

Rengiamas spaudai 
mėnraštis

vetYkle*’
Organas Lietuvių Katalikų 

Bažnyčios Amerikoje
“Vėtyklė” stipriausias j- 

rankis prieš neteisybes, ap­
gynimui (Romai nepriklau­
somos) Katalikų Bažnyčios.

Pirmas leidinys, ant parei­
kalavimo visiems — dovanai.Dirbami dideli darbui

\ parodo, kad Lawrenco veikti su (lietuviais, tuo daugiau 
jaunimas Lietuvai neišnyks. jj- patiems tėvams išeis į nau-

Ypatingai darbštus dabartį- dą. Tautietis.
nis choro pirmininkas J. Siau 
ta. Jam tik ir rupi daugiau dir 
bti lietuviams ir parapijai.
'* Vėl vargoninkaujant ir cho- Vedybos. Kvotimai. Oras 
rą mokant p. C. J. Navadaus- , -----
kui, choras sparčiai didinas. Mirė Franas Norkus, 44 m., 
Šiandie jau turi virš 80 narių. K Sherman St., komplikuo-
Nariai noriai mokos ir choras ta hga. Ligoninėj išbuvo ilgo- 
trumpu laiku ir 100 narių tu- laiką, bet nepasveiko. Paliko

* žmoną, du sunu ir dvi dukterį.
Gabus choro vadas ir muzi- Palaidotas su bažnytinėmis a- 

kos mylėtojas p. C. J. Nava_ peigomis į parapijos kapines, 
datiskas >per trumpą- laiką iš- Georgetown, 
mokė naujas mišias, daug nau­
jų dainų. Neuži’lga rengiasi, per 
statyt sunkią opėretę “švento­
ji. Naktis”. Nors reikės daug 
vargti, bet pasidėkavojant cho­
ro, narių darbštumui ir moky­
tojo pasišventimui, Lawrence’o 
lietuviai turės progą pamatyti 
gražų dalyką.

Čia yra čr labai darbščių ir 
ta'i Įdėjai pasišventusių narių. 
Pat." A. Cileius, kuris per dvy­
lika metų chore dalyvavo. Be 
jo, joks perstatymas neįmano­
mas. Jis geriausias lošikas’ir 
publikos mylimiausias vaidyla, 
širdžia ir siela atsidavęs dailei. 
Tai ištvermingiausias choro na­
rys. Jo nieks neįstengia iš nu­
mylėto choro ištraukti. Tokių 
choro na riti pageidautina dau-

K. Volungevičius, čia gimęs, 
jaunas vaikinas, bet chore nie­
kuo nepamainomas dainininkas 
ir nuoširdžiai dirba chorui ir 
lietuvybei. Turėdamas gražu 
balsą, neturėtą leisti laiko .vel-iSL4- 50 kP- darbuotė ir nauji 
tuiįžiūrėt i dirbtuvę, bet siek patvarkymai.
.tųiiaukščiau. Kelis“metus lavi­
nęsis, galėtų lengvai pelnyti 
sau duoną ir kelti lietuvių var­
dą. Chore yra daugiau narių 
kurie vertu už savo darbštumai * 1 
pagirti., . r .

jaunime, dirbk ir gyvenk.lie­
tuviškai dainai ir lietuvybės la­
bui! Nenusimink, jei tave-aud­
ros blaškys į visas puses! Buk 
visada pasirengęs pergalėti su­
tinkamas kliūtis ir nepasiduok 
nusiminimui! Buk ištvermin­
gas ir drąsus, nes su tavim eina 
ir kovoja nenuilstantis jūsų 
dvasios vadas Kn. S. šleinifc, 
muzikos mokytojas p. C. J. Na- 
vadauskas, jūsų vadas, gabus 
mokytojas ir muzikos žinovas 
duos jums progos plačiai pa­
garsėti ir Lawrence’o lietu­
viams teikti garbę. Su jumis 
eina Dr. Mikolaitrls, kurio visu- 
didžiausiu troškimu yra matyti 
jus atsidavusius naudingam tau 
tos veikimui. Dr. C. J. Miko- 
laitis nekartą teikė savo tėviš­
kus pamokinimus. Juos teiks ir 
toliau, jei matys, kad tai eina 
į naudą. Todei, jaunime, buk 
drąsus, su tavim eina pasišven­
tę vadai. Dirbkite sutikime, o 
pergailės vainikas jūsų ranko­
se! Jei per dvylika metų nie­
kas neįstengė jus pakrikdyti, 
šiandie, būdami geresnėse są­
lygose, kur kas daugiau galite 
veiklumo parodyti.

Tėvai, jus pareiga nekliudyti 
savo vaikams chore dalyvauti. 
Raginkit. Jei jūsų sųnųs ir dūk 
terys daugiau dalyvaus lietu­
viškose organizacijose, to dau­
giau jie jums bus prielankes­
ni.’ Tėvai neleisdami savo vai­
kų priklausyti prie choro ar 
taih panašių organizacijų, datoj 
didelę klaidą. Be lietuvių, jau­
nimas greit paskęsta svetimtau 
čių bangose ir pasilieka visam 
žuvusiais Lietuvai ’ Ne tik pra­
nyksta amerikonizmo bangose, 
bet jums, tėvai, buna nenaudai 
sunkiausioj senatvės valandoj! 
Tegul nesiranda šeimos, "kuri 
turėdama paaugusius vaikus, 
o neleistų į chorą ar panašią 
tautinę organizaciją. Butų di- nariai labai gerai padarytų bal pagirioti, pačios geria ir dar

Tel. 1498

Lincoln Garden 
GARAGE

Savininkas T. Petrita

Taiso Automobilius 
užlaiko didelę vietą išrandavojimui 

^metams, menesiui ar vienai nakčiai. 

UŽLAIKAU EXIDE BATTERIES

298 Jersey Avenue
New Brunswick, N. J.
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tekę ir gėrimo ir valgymo,jėi- 
gu ne' tie kaimynai, newarkie-

apylinkej netoli administra­
cijos linijos darė manevrus. 
Bemanievruodami paleido į

Valdišką pensiją gauni, kai 
gerais munšaino prisitraukęs, 
gauni ..policijoje nakvynę.

151 METROPOLITAN A\ 
Telephone Greeupoint 1411

(Atsakome tik prisiuntusiems 
špygą prie 2c. ženklelio)

nuošimčių proletaras,
Bimba

aikvotns pinigus perduoti mu­
sų partijai*., na, bet matant, 
kad esi pasirąžęs naikinti pa­
saulio buržujų turtus

<j*tn:n*’T>»

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N.

dinlnkas gerai pamenąs, kad ir. 
jis pasirašęs žymiai vėliau pa­
teiktų pasirašyti daug proto­
kolų, bet niekaip negalįs atsi­
minti, ar jis juos pasirašęs dar 
tebebūdamas centro vaidyboj, 
ač jau iš jos pasitraukęs...

.{■bus slaugiau)

vidurių užkietėjimą— 
ui pagamins dauu$ rūpesčių 

t . . . - l<
Lietuviškų. Bulgariškų, Homeopatiškų ii 
ma gauti gerų pas —

nam, kad sudėtinės siu Yeceptų dalys, gydytojų užsa­
kymu, yra naujės, tyrios ir geriausios. Mes taip pat

Liudininkas p. Stasys šilin­
gas, buvęs 1925 m. Liet, ūki­
ninkų s-gos centro valdybos na 
rys, svarbiausia teparodė, kad 
Liet, ūkininkų s-goj nebuvę nei 

tvarkos nei drausmės.

TEL CUMBERLAND

Išsidžiovinti...
— Tamsta sakai, kad išgrie­

bei saužudį iš upes gyvą. Ką 
jis darė, kai tamsta jį iš van­
denio išgriebei?

— Jis tuoj išsisuko iš mano 
rankų, įlipo į medį ir pasikorė.

— Kodefl gi tamsta jo nenu­
kalbinai nuo medžio?

— ^Maniau, kad jis pasikabi­
no išsidžiovinti.

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų-Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų ...

Šis vaistąs neužtraukia papročio ir atliuosubja vidurids 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Netei­
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir 'užsigėre einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikaitis/ 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kairia {)0c.,'o 
per paštą 65c.

žmogus pasiuntinys.
Atstovas yra teks žmogus. 

Kai-prašai -pasiskolinti pinigų, 
ar lendi prie svetimo pačios ir 
gauni per snukį, toks žmogus 
vadinasi atstovas, nes jis atsto-

Komunistas: — Jus abu kly­
state, jeigu nebūtų komunisto,* 
kaip gi pasidarytų chaosas ? L.

SVEIKATA ir BUOMU
Kode! lietimai yra tveikrauM ir 

stambiausi žmonis? — Brito, kad

c>" Musų bolševikų organai skun 
džiasi, jog kolektos per pra- 

Trįsalbas žymiai sumenkėjustos.
Sako: jei kas ir aukoja, tai 

. ^ daugiausiai centus: dolarinių 
, nematyt. -

Vienas šventakupris išrado 
~; naują mašiną, kuri galėtų mu- 

■ sų bolševikams pagelbėti. Ra- 
šydamas “Tarkai,” jis šitaip tą 
mašiną aprašo:

'•-č “Kai kas užmeta dolarine, (Kampas North 4-tos gatvės) 
TeL: GREĖNPOINT 2017-2J€b-3^I4

vai.
Ir liudin, Jokantas prisipaži 

no teismui, pasirašęs vieną cen 
tro valdybos posėdžio protoko­
lą po vienerių ar dviejų metų. 
Prokurorui stebintis, kad daug 
kas Liet, ūkininkų s-gos cent­
re anuomet dėjęsi labai keis­
tai, liudin. Jokantas top a reiš­
kė: “Kad but viskas tada pa­
galvota, tai ir šitos bylos nebūt 
buvę”...
Tarp įdomesnių liudininkų.
Buvęs Liet, ūkio banko Ma­

riam poles skyriaus tarnautojas 
p. Bobrikas tarp kitko parodė, 
kad tas bankas už suteikta tei­
siamajam Frizinskiui kreditą 
amerikoniškiems lašiniams 
Hamburge nupirkti pelnęs per 
36 nuoš. kredito sumos. Esą, 12) 
nuoš. oficialių nuošimčių h' 
per 24 nuoš. komiso...^

Kitas mariampolietis siudr- 
ninkas — p. Penčyla teismui 
parodė, kad teisiamasis Bergas 
anuomet siūlęs jam lašinių biz­
niui pirkti. Nesusiderėję tik del 
penkių centų už kilogramą skir 
tumo. — “Kai viskas aikštėn 
iškilo, džiaugiausi, kad už 5 ceri 

su nuošir­
daus pasitenkinimo šypsena pH 
dūrė teismui liudininkas... .

kiai, o, Boy, tai ir man pradė­
jo širdis tvaksėti — pamačiau, 
viena jau, galima sakyti, bus 
galima rašyti į senmerges. Bet 
suknelė tiek patrumpinta, kad 
įiet Maskva matyt... Rep.
BRANGUS KOMUNISTAMS 

IŠRADIMAS

Vaikas ar fynona?
Ji. — Ne, vistiek, mielasis, 

juk tai ne vaikas išėmė pinigus 
iš kešenės, jo nebausk.

Jis. — Jis paėmė ir bausiu!
Ji. — Iš ko žinai, kad jis?

Dd ko tu jį įtari, — puola 
žmona vyrą, — o ne mane?

Jis. — Del to, kad ne visi 
pinigai išimti!...

TARKOS” KLAUSIMAI IR 
ATSAKYMAI

(Tąsa) .
Tai buvę nuolat dirbę ir už 

tai algas gauną sąjungos, cen­
tro žmonės — pats s-^os pir-

Taip sako Mr. A Taidąiukiu, ' •-
užlaikyto jas Restoraci jos: 961
Grand S'.. Erooklyne. "gerai patai- '"j,
kot — padaryt Cigaro*’’, kad j tai- ’JT J
oesj po 50Ū John't Cigarų parduodu, kuriuo* netik betų g ^9 
vjai. bet ir svetimtaučiai myk ae» už 5 blokų nuo man- £ 
bizniaus žmonės ateina ir ant «yk po penki* ir po dau ■ «
guu Cigarus pasirna. Tat rodi, kad visi aupratlyvi vyra> ■ ■ j
juo* giria. 1

Plačiai žinomas veikėjas W. A. M ei kūnai ir Read Starte 'Brokeris, sako:'! 
kad Jono — . 
garus k todėl prisiėmė kaipo Agentūra, pristatyt ant pareikalavimo biznieriams 
Scrantone ir apylinkėj John's Cigarus pagal Wholesale kainas visiems. Jo ad­
resas

dybos svarstyta, ir jokios griež 
tos tvarkos Liet, ūkininkų s-goj 

"nebuvę.
— “Ten taip viskas dėjosi, 

kad jokių aiškių momentų ne­
buvo” — kategoriškai pareiš-

Pats p. šilingas, dalyvauda­
mas sąjungos centro valdyboj, 
tedirbęs grynai politinį darbą. 
Prekybos reikalams buvęs tam 
tikras direktoriatas iš atskirų 
skyrių —- žemės ūkio ku-lturos, ‘ 
prekybos, finansų ir kitų — 
vedėjų. Visa centro valdyba 
svarstydavusi tik ypatingai 
svarbius ekonominius klausi­
mus. Pavyzdžiui, .toki buvę bro­
lių Vailokaičių “Maisto” b-vės 
perėmimo arba sutarties su šve 
dais del javų klausimai. Be to, 
visa centro valdyba spręsda­
vusi įvairius ginčo klausimus. 
Įvairių prekybos ir maisto 
produktų kariuomenei statymo 
klausimų visa valdyba nesvar­
stydavusi. Tik buvęs s-gos pir­
mininkas Mikšys nusiskųsda- 
vęs, kad atskiri skyriai dirbę 
perdaug savarankiškai ir tuo I 
budu net trukdę viens kitam 
dirbti. Ypač, esą, su nieku ne- 
direktorius teisiamasis Sakalau 
skas. Ir bendrai visai nebuvę 
sąjungoje drausmės.

Kad buvo sutartys su kariuo 
menės intendantūra del lašinių 
tiekimo, buvę žinoma visai cen­
tro valdybai. Tačiau ne?‘visos to 
Idos sutartys budavuMo^fiiroto- 
koluojamos. ’’ •* f^nr 

, _ ’ . * I* '
Prokurorui pulk. Vymeriui 

nusistebėjus, kad nejaugi ne­
svarsčiusi visa centro valdyba 
sutarties del lašinių kariuome- 
tod statymo, kurios objektas aie 
kęs 800,000 litų sumos, — liwi 
d Įninkąs p. Šiiingas pareiškė, 
kad kartais del kelių tūkstan­
čių Irtų visa valdyba tarda­
vo sis, o kartais visai nesvarsty 
davusi šimtus tūkstančių Htų 
liečiančias sutartis. Todėl ir 
toji lašinių sutartis galėjusi bu

; Užsirašys dabar,^gaus Kalendorių 1930-m. ir Vienintelę 
Amerikos Biznio Rodyklę 100 pusi, didelio formato

DYKAI.

lyno bolševikai norėjo užpulti 
Lietuvos geležinį vilką. Bet a- 
biejų pusių generolai, dar ma­
tydami, kad į karą stoti per- 
anksti, užsigėrė puskvortę, Ge-

■T sį, lankyti bažnyčią. . Sako:
U — Stasiuli, juk tu į dangų 

jaeįMst je bažnyčion . nevaikš­
čiosi! .

— 0, kunigėli, ar danguje
* yra tokių kopūstų, kokius mu- 

J^raų gaspadinė verda?
— Na, kaip gi bus dangus-be 

kopurtų — yra-
4" 5 Ir Stasiukas ėmė dažniau į 
j bažnyčią eiti...

-- VAKARIENES ATBALSIAI 
Harrison, N. J.

/ < Musų kampely, buvo gardi va
? karienė; buvo visko daug, tik 

Adomo ir Ievos nebuvo. Pir­
miausiai, davė paragauti mun- 
šaino, po to ir kitų visokių šmo

JUOZAS GARŠVA 
-:GRABORHJS^

D’JOIM 
veaCttvčtn*

z.. .^Mama į Karą
— .Tėtė, skaičiau knygoj, 

kad laukiniai dažo veidus. Del 
ko?

— ,Vaikdi, tai eidami į karą, 
visada dažyaavos veidus.

Tas praėjo. Kitą kartą at- 
W^a uždusęs vaikuti*, rėkda­
mas: “tėvdi, jau mus mama 
žus! Jau ruošiasi { karą”...

mės^ukio kultūros skyriaus di­
rektorius teisiam. Draugelis, 
finansų skyriaus direktorius, 
teisiam. Petras Josi ūkas ir 
prekybos skyriaus direktorius 
Sakalauskas, šitas, liūdim Jo­
kanto taip pavadintas “direk­
toriatas” vedęs visus reikalus, 
ruošęs įvairias sutartis ir jas 
vykdęs, kiekvienas . skyriaus 
direktorius savarankiškai, esą, 
savo darbo srity. Teisiamasis 
Sakalauskas pareiškė, kad tie 
Liet, ūkininkų s-gos centro sky­
rių direktoriai anuomet gauda­
vę po 1,000 titų, o sąjungos 
pirmininkas 1,500 litų mėnesi­
nės algos. Kartu jje visi turėję

KANADOS LIETUVIIfr
Kanadoje. Jungtinėse Valstijose 

■oje ir Pietų Amerikoje’ S 1.5C*’ 
Kanados. Lietuvis,1 1111 Dundas 

(146)

titado
rita minų — bttinai 
žmogau* rveikarai.

Gerianti^ Lirtnviilų
Ktlutn, pynrrai&as 
kttkm* pokilians kepa:
— Siunčiam ir i k<t»* Mintu* — 

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Mzdoltrich ir A. Shrt*f»ki» 

(^ariatttkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y 
TW. Grrawpanr ZVt

Ltfravt^kn* Rotiiku* Vnkifku* aipgi u \ngliiko* 
K u n* nor» ̂ s«kj prthun* p*» ao» *nt pietų f*« P®** 

jr»u*<į kiMnnmirrtu r»e» < —*
t* i.«s*. «ni» o

TARKA1NIAI
“Laisvė” krokodiliaus 

mis verkia, prašydama 
gučių kuogreičiausiai

Metine prenumerata Amerikoje -— $7.00
Chicagoje ir Lietuvoje — $8.00

Siųskite money-orderiais arba čekiais adresuodami

“NAUJIENOS”
1 '739 5. HALST££) OT/CAGO,

tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIĘKA
' P. J. Kundrotą, savininkas.

SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO | 

110 EAST 16-TH ST., . NEW YORK CITY | 
; Tarpe 4th Avenue ir Irving Place. į

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.'Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų. |

ANTANAS TAČILAUSKAS 
S « ▼ i B i n k a •

Lietnviskas Restoranas ir Susirink. Svetaim
čia galite f*uu tinkamu* valgiu*, gerai pagamintu* ir neprieinami 
ksiną Taip pat parreudavoti «vetainę turirinkimams. vestuvėms bei 
kitokiom* aptiactn* - . : -

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Pulaski 9997

duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
yra pilnai taip vadinamų 

reikalingų

tik sujungtomis jėgomis

Viri™ MtniTėit RfiMut Kretbktris SI ant 
.e,,.—«... , AĮ.įut.Si&r..*.. ......... ............... , . ..

231 Bedford Are. --ofisM -
BROOKLY?'

ašaro- 
drau- 
aukų. 

Tiesa, mačiau, dar Mizara neto 
ti žieminio švarko...

VIETINES ŽINIOS
Užperertą šeštadienį “Lais­

vės” salėje įVyko plačiai juo­
dukų organe garsintas vaka­
ras. Nudulmau ir aš. Mačiau 
daug, bet turiu pasakyt mažai. 
J^fogramai prasidėjus, atrodė,

Nestik žvalgyti, bet ir tarnauti. 
Čia .yra tokių gražių moterė­
lių, tik Žiūrėk. O ten:kokia su- 
rudįjuš rėploj a po fliorą. Ar- 
<i r Masu kolonijos moterėlės 
pasiduoaime, ten kokioms supę- 
iėjurioiris
vardą gadinti. Vykime lauk jas, 
kaip blakes iš lovų. O gal jom 
Čia patinka.« Ogi mačiau visos 
šventos Barboros iš Newark© 
Šoko. Tenai tai susirietę vaikš­
to Apie bažnytėlę, o čia,'tai 
kaip musę praryja... dūksta!

Tadgi, mes moterėlės nepeši 
duokime, kad mus kaimiškos 

nosių vedžiotų, musų ramus 
kampelis, ui mes ir apdirb- 
atene. Moterų RoėelU.

DIDŽIAUSI A Į.IETUYTV APTIEKA 
Kas yra žmogau s amžinas priešas i 
šaltis. Jis netik sunkiausias liga* įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusiu- 
URBAN’S .COLD POWDERS (Mii 
tebus nuo šalčio^, jokių eaičiu nebijo 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuoiė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą 
kuris žmogi 
ir sunkių ligų.

ir jis pats — p. St. Stingas ne- 
atsimenąs net to momento, ka- 
da jis iš sąjungos centrę val­
dybos pasftraukęs. Antai, liur musų pusę apie 40 šūvių

AR MATĖTE PIRMĄJĮ KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTI

'“KANADOSLIETUVĮ?”
s. m. spalių men. iiejo pirmasis jo numeris!

Visi lietuviai remkite naują lietuvišku laikraščiu šeimynos narį ,,Kan. Liet.”

Tai darbo žmonių mėnesinis, 20 puslapių žurnalas
JEIGU NORI ŽINOTI KA VEIKIA KANADOS LIETUVIAI — 

SKAITYK — ..KANADOS LIETUVĮ!”

Jame -telpa Įvairaus turinio straipsneliai. Vir-ios iš Kanados lietuvių gyve­
nimo ir darbuotės, vaizdelių, apseky.mtiįu; yra ir. juokų skyrius ,,Juokai ir 
Gryzbatps,” 6 pusi, su juokais. fejjcCpnais, dainiuškomis ir įvairiomis juokin­
gomis gryzbaromis. yra ir gausiai kariiarurų.

Laikraštis spauzUintas mimeografu, bet švarus ir aiškiai įskaitomas.
Paremkite mus sinkiame pradiniame spaudos platinimo darbe: žodžiu, 

įr darbu ateikite į talką sujungime išsisklaidžiusių musų draugų ir tėvynainiu 
lietuviu po;plačiosios Kanados tyrus.

Atminkite, kad sunkus darba

Nasmųktkenis. — Prašau pri 
imti į boševikų partiją.

Bimba. — O ką gera iki šiol 
padarei ?

Npsmuktk.
turtą, nes norėjau būti proleta^1 
ras. Praleidau ir tėvo turtą, nes 
man tada buvo gėda, kad jis 
bus buržujus. Dar vėliau, būda 
mas draugijos iždininku, pada­
riau taip, kad ir draugija tik­
tų (proletariška... Dabr prašau

HE ATIDĖLIODAMI UŽSISAKYKITE
„Kanados Lietuvis” metams kainuoja 

ir Britanijoje i dolarį ir 25 centai; Lietu 
Redakcijos ir administracijos antrašas: — 
St., įvest, Toronto, Ontario, Canada.

„ Kaune, Kęstučio g-vė Nr. 32.
. TAUTIEČIAI! Norėdami įsigyti Lietuvoje iemės, na­

mu, ga.uti kurias nors informacijas ar šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano koutoron, 
kuria atlieka pavertus jai reikalus visai pigiai ir są­
žiningai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 

' su įnesSu 75000 litų, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje.

w—awwaar1 *ii |į

- 1 i. ** -“NAUJIENOS”
PIRMAS IR DIDŽIAUSIAS DIENRAŠTIS 

AMERIKOJE

Visas ehroniškas ligas gydo Dr. Zins: S kraujo, odos ir nervų ligos, bendras nu- ;
silpnėjimas, proto ’sumenkėjimas, svaigi- ; 
mas, viduriavimas, žarnų ir vidurių ligos, * 
galvos sopėjimas, neuralgia, didėjimasgi- - 
lių, Visi cHroniški skauduliai, plaučių ir - 
brbftčfetinių ligų, nosies, gerklės ir du- ? 
štilio ligos, reumatizmas, strėndieglis ir E 
diegliai.

Vyrai ti moterys sėkmingai gydomi naujausiais patvirtintais į 
metodais. Asmeniškai prižiurtu visą gydymosi laiką. Maty- į 
šit Dr. Zins kiekviena karta atsilankė.
X-SPINDULIA1, KRAUJO IR ŠLAPUMO TYRIMAS j 

PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI |

Dažnai “Tarkoj” ir “Lais­
vėj” skaitau žodžius pasiunti­
nys, atstovas, valdiška pensija 
ir t. p. Ką taf reiškia? Karkals

Pashrntinys, tai toks žmogus, 
kuris visur ir visada siunčia­
mas. Pay., boba prispirta eit

Kas Buco Pirmas Žmogus
Maskvoj susiginčijo^ gydyto-}tūs nepapūoliati 

jas, inžinierius ir komunistas, 
kas buvo pirmasis žmogus že­
mėj.

Gydytojas: — Aš buvau pir­
mas žmogus, nes be gydytojo, 
negalėjo padaryti iš Adomo 
šonkaulio Tęvos.

Inžinierius: — Ne, aš btivau 
pirmas, nes be inžinieriaus ne- 
M«jo padaryt iš chaoso pašau

M*no t.’-m* z*t*i *fh*k» *fk*nčin« darbtt* tlbalramnoi* w l*idoj* cat vwoati.
Pa<*abn« ^r*j<yiia a«o papratčMinių <ki prakihmumų P*ra*«*4n kanrr>- 

vtatiijMB. krtMcvacew ir kitiem* oraraniami

/* ‘ bina tam tikrą varpelį, kurį 
išgirsta. Na, o tie, kurie 

tentus ar kelnių guzįkus me* 
tai ssšauna tam tikras; revol 

Altieris.”- .---- ’’

i, DANGUS BE BARŠČIŲ

Įj sninkav£, kaip Palestinoje Žy- 
^^ daL^kaip pradėjo valgyti, ne 

' ‘tik šakutėmis, bet su pirštais 
kimšb į bumą, net man darės 
baUu žiūrėti. Rodos, iš tokio 

1F* miesto atvažiavę, o ne- 
mokiCėlgtis. O gal buvo savaitę 

f ** \ -•
; 11 Tlbdos; ir prie; stalų -tarnavo 

nznt’o wVIa+aa P/vIac I

■............................... ■ i "WB

ŪKININKŲ

apylinkėj John s Cigarus pagal Wholesale
Mr. \V. A. Mcškunas, 134 W. Market St. Scranton. Pa. -

* -■Taip pa: pilietis 5. Rutkauskas. 214 Schuylkill avt., Shenandoah. Pa. i 
t an Čia is parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi U kiti. Netik 1 
Brocklyne. bet ir kituos miestuos lietuviai ir įvetimtaučiaj pripažino kad *; 
John’s Naujokų Cigarai arba po vardo Petro po 10 centų yra SĮcnausi O po X 
15 centų L. D. K. Vytauto • >.. / 'A

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROCKLYNE ir kituoae Ąmenko* m 

miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN'S . 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVĖSE RESTURA\d 
CIJOSE, UŽEIGOSE. KLIUBUOSE. SALĖSE ir ant BALIŲ. Mes visur U- \ 
riuntinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėtas palios apmokame Ej 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit: \ '
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JOTŲ SANDAREČIŲ KONFERENCIJA

Tik “Vienybėje ^GautosPAKVIETIMAS

LdC

F. SEVERĄ

MeSINYČIA-BUČERNE

SLOAN

§1.00
§1.50
§1.50

60c.
70c.
70c.

Dykai Bandymas Budo, Kuri 
bet Kas Gali Vartot be Ne­

smagumo ar Laiko Gaišinimo

60c.
50c.
6Uc.

Razinkos ir gumas vartota 
Egiptiečių prezervuoti jų m ūmi

Sloan**

. Gruodžio 7 
Gruodžio 14 
po asmeniu 

viriininkų. 
trip kaina

40e, 
75c. 
30c.

1920 m. California turėjo tik 
trečdalį gyventojų kiek N. Y.

§1.50 
50c.

§1.00

kaltvitno pritiunčiame j vi aus 
miestus.

70c.
§1.00

50c.
20c.

Kruvinais Keliais....... . .........
Pivušas Degt indą rys......... . ................ ,. . .
Lietuvos Kariuomenė.................................
Mykolo Angelo Gyvenimas......................  .
Pirmas Dešimtmetis............................... .  .
Dėdės ir Dėdienės .. ............................... . . .
Žmogus iš Niekur............. . .......................
Vaižganto Raštai, Tom. 11, 12, 13, 14 ir 15 
Kvailų Žmonių Tragedija .. ..........
Francų Liter.................... . ..............
Ar Gerai Darom Valgydami Mėsą? 
Liet. Tautodailė ................. . ..........
Baladina ......... . ........................... .,
Kazanova Atsiminimai ......... .
Prieš Saulėtekį...................
Vilniaus Reikšmė Lietuvai ;.........
Dykumubs ir Giriose I dal....... .
Paskutinė Diena Nuteisto Mirtin . 
Po Tėviške Klonis......... .
Ponia Bertulienė ......... .
Veidas Tamsoj II d.................
širdis ............... . f........
Veidas Tamsoj I dal. : — . 
Satyros Trupiniai ............ .
Plėšikai (4 veiksm.. tragedija) 
Sherlock Holmeš Memoirs 
Nelaimės Ženklas................
Jo Tėvui Dievas
Į Švediją..................  *
Alpų Kalnuose ............. 
Gelionas ir Kuras .............
Lietuvos Kelių žemėlapis ...; 
Rinktinės Novelės .......... 
Gyvenimo Kova ............ 
Perkūnija-ir Perkūnsargiai . 
13 Apysakų ...;....'..... i... 
Gyvenimo Mokyklos Keliais . 
Laiminga ...............      ei .
Žaliasis Miestas .. . .......... .  >.
Three Musketeers II ir III dal. 
Three Musketeers, I dal. ....

Gėlėse .-..................... 
Girių Karalius ..........................
Žemės Užkariavimas ... ....... 
Sakalėlis IV. dal. ............. 
Liet. Lit. Nagrinėjimas .......... .
Kvinto Horatiaus Giesmės .... 
Anglų Kalbos Vadovėlis ...... 
Likimo Grimasos....... ... .. .■
Liet. Kalb. Vadovėlis. Sereiskib 
Pasaulio Gaisras .............. 
Snaudžia Milžinas ..... 
Vienišas Vilkas......... . ... j

A senius Lupenas ....
Vagis Džentelmonas .

Bitės vidutinis lėkimo greitu­
mas nevėjuotu oru 15 mylių į į 
valanda.

DYKAI BANDYMO KO U PO N AS 
FRONTIER ASTHMA CO.,

759J. Frontier Bldg., 462 Niagara St.
Buffalo, N. Y.

Siuskit bandymą nemokamai šiuo adresu:

Marijona Lietuvoje, neigi kiti 
Artimesni giminės. ^Reikalingi 
giminių adresai.

* ' JI
Janulis, Kazys, Amerikon at-

gaitis
dainomis, paveikslais. Tą’ viską dabar gau 

už S 7.50, gyvenantiems užsienyje— 
iktai S8.50. Visi lietuviai ne- 

— įsigykite šitą 
.Margutį" k „Bi- 
šitos musu siulo- 

$40.00 —

mus ir vyras dirbąs litografu.
Rupkevičius, Pranas xarba 

Frank Lenkas, miręs 1927 m 
Wilmington. Del. Paliko palai

Januškevičius-Janice, Euge­
nijus, gim. 1899 m. Rygoje ir 
1913 m. atvykęs Amerikon. Gy 
vertęs New Yorke ir Denver, 
Colorado, tuo laiku buvęs stu­
dentu. Karo metu tarnavęs armi­
joje, Fort Logan, Col. Išmokęs 
lakstyti, esą 1920 m. Kelly Field 
San Antonio, Texas. Nuo 1921 
m. motina iš jo negaunanti jokių 
žinių.

Aleknėvičiai, Jonas ir Vincas, 
kilę iš Kidoliškių km. Šunskų v. 
Marijampolės apskr. Jonas at­
vykęs Amerikon 1905 m. ir ap­
sigyvenęs Verona, Pa., o Vincas 
Amerikoje apie 20 metų. Ieško 
sesuo.

Kamantauckas, Matas arba 
Mitt Kimintoks. kilęs nuo Vil­
kijos, Kauno apskr., seniau turė­
jęs adresą: National Legislative 
Committee, Veterans of Foreign 
Wars, 319 Metropolitan Bldg., 
Washington, D.C. Ieško motina 

* Kasparas-Casper, Boris, iki š. 
m. pradžios gyvenęs Detroit, 
Mich, ir dirbęs Fordo dirbtuvė­
se. Reikalinga tiksliai patirti ku­
rioje Fordo dirbtuvėje jis dirbęs 
— adresą ir darbo skyrių. ,

Holgre Petersen ir Vilma Pe-

Lietuvos Konsulatas 
ieško.

Apskaitoma, kad 400.000. 
000 meteorinių dulkių nupuola 
j žemę pet 24 v.

1927 m. automobiliu - •r 
persiųsta gelžkeliais viso 
388 vagonai. je. Vietinius kviečiame ateiti 

persitikrinti f visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik­
rinti gerumą ir skonį lictuviš-

KALĖDOS 
LIETUVOJE

Atlankyk savo, gimines ir draugus 
laike ateinančių Kalėdų. Keliauk 
populiariais HOLLAND laivais.

Amerikoj yra 41,000.000 dir 
bančin žmonių, kiti žaidžia, mo 
kosi etc.

GYVYBE 
PRIKLAUSO 

NUO ŠTAI KO 
INKSTŲ-K&^N^ffSLĖS 

Per viri Ž66 fe t tų tikrasis Gold 
Medal Haarlem Oil buvo pripa- 
žtatas tydhiBle del šių organų 
netvarkai. Lengvai ir malones 
imtL feihdyk iiaadit. Trijų 
dydŽi|į tifeinėsf. Ieškokite. 
*4Gčld Medai” vardo kiekvieno­
je dėžutėje. ,

ANO

Šiame amžiuje viskas galima. Yra puiki proga gauti dovanai Ith 
Lietuty ir atgal. 50 dolortų pimgait ir nauitį FotIą.

Kaip tą įsigyti
1 *>30 metais daugelis važiuoja i Lietuvą t’
Tamsta, norėdamas pamatyti Lietuvą it
užsirašyk į ..MARGUČIO” KONTES1
GRUODŽIO 1 D i. m. ir baigiasi balandžio L IBO a. IMoitfbH 
lengva. Atūžianti ir užsiregistruoti galitM Htančiu idtert!

MARGUTIS
3210 So. Halsted Street

Kristaus Istorija ..... \. 
Klimo Skaitymai ..... . .. 
Visuomenės Ūkis ........ 
Sakalėlis III dal................
Sakalėlis I dal. .......... 
Sakalėlis I dal. (spalvotos) 
šešėlių ŽmofiėS'.:.............
Liet. Įstat. Rinkinys........
Pilkieji Didvyriai^........ 
Tautosakos ..............:....
Lietuvos Giriose .............
Fatima Burtininkė .........
Nusikaltimas ir Bausmė . 
Vyrai, Nesijuokit .'.........

na te
kainuoja
praleiskite šios progos 
100 Knygų Rinkinį, , 
rates"' Kalendorių — 
mos prekės kainuoja apie
Jums jos kainuos tiktai S 7.50. Sykiu su 
šitoms knygoms arba atskirai prisiusime 
savo knygyno naują katalogą. Pinigus 
malonėkite prisiųstUšiuo adresu:

KNYGYNAS „LIETUVA",
3210 So. Halsted ,St., Chicago, Ill.

Dickson City, Pa. o vėliau 78 
Shomaker St., Swoyersville, Pa.

Visi ieškomieji arba ką nors 
apie ieškomuosius žiną, malo­
niai prašomi atsiliepti—adresu: 
Consulate General of Lithuania, 

15 Park Row

“KABALAS0 4
TALPINANTIS SAVYJE VISOKIUS UŽMANYMUS IR ANT JŲ 

REIKALAUJAMUS ATSAKYMUS.
Jei nori vakarais praleisti laiką smagiai ir nenuobodžiai. Ii knygelė labai 
mėgiama visų taip, kad, įpratus su ja žaisti. Valandėlė be jos pavirsta į 
dieną.

Skubiai, nelaukdamas, siųsk užsakymą, kad nepritruktumėm. nes 
mažai turime. Kaina su perlaida 12 centų, siųsk palto ženkleliais 
(stamps) po 2 centu, antraiu: i

■‘VIENYBĖS” KNYGYNAS
193 GRAND STREET, - \ BROOKLYN;. NEW YORK

skaudanti semariai
22 sąnariai kiekvienoj Vinkoj. 23 

kiekvienoj kojoj—90 sąnarių iš rito 
ketv rime san ariose. Kiek cHvsffio 
ant skaude nėių sznarii 
gali snVmt atnriti? Uftr 
tave kaip ftttlrt irirt* : 
koris išviro r.kafudfjiaaą 
centai.

Vaiku Darželis . v............ L .
Lietuvos Geografija 
Lietuvos Geografiją ...... i 
Geografija? “Ši mkuho*.. ? /?? /. 
Visuotinosios Istorijos Kursas 
Kalbos Mokslo Pagrindai ... *. 
Higienos Vadovėlis ......___
Buhalterijos Kursas ...... 
Žmogaus Kūnas......... ..........
Vidurnakčio Baladė ....... 
Dvasios Žmonės ............... <...
Moterų Laimė ...........................
Užčiauptos Lupos ............. ..
Kirčių Mokslas I daL ......... 
Kirčių Mokslas II dal.......... .
A. B. C. komp. kilnojam. abeėL 
Kazokai .................... į....
8 Monologai...................i.....
Jie Jums .... .........................
Žvėrys Žmonės .. ............ .
Kapitono Granto Veikalai ....
Viršminėtos Knygos Parduodamos ir Prašoma Kreiptis į 

“VIENYBĖS” KNYGYNAS W 
193 GRAND STREET BROOKLYN, & ti

Užlaikome šviežiausias ir svei 
klausias mesas dideliame pasi 
Hnkime, Lietuviški Skilandžiai 
Kumpiai, Dešros specialiai pa

Krašto Mokslo Vado v. Šinkūno 
Šaktarpis ..................*.. . .........
Kritikos Raštai ......... .  ............
Jauni Didvyriai......... ..............
Ciprano deBiržerako Nuotikiai 
Albomėliai .... 
Paparčio Žiedas
Fizinio Lavinimosi Vadovėlis IL 
Kaip Dirbti su Knyga ......... 
Juodoji Kaukė I ir II dal 
Alkanos Mintys .........................
Dievo Šypsena ........................ .
Za Čto I ir II daL......... .
Ponas Tadas........... ............;...
Dykumose ir Giriose.........
Venecijos Pirklys .......................
Skautų Vadovas........................
Pietų Amerika........... ...............
5 per 1 — 1.................. ......... . .
Į Sveiką Lyties Gyvenimą........
Vakarų Fronte Nieko Naujo .. 
šposų Aruodas......... .
Paryžiaus Katedra I ir II daL .. 
Paryžiaus Katedra, III daL ....
Per Dykumą I ir II dal.'....... 
Per Dykumą, III daL.................
Namų Vaistinė....... .
Mokytojų Kalendorius.............
Plokštumos Trigonometrija ... 
Sakalėlio II dal.................. .........
Spaudos Draudimo Gadynė .... 
Islandijos Žvejys ............... . . . .
Musų Mokykla.......
Visuotinoji Istorija ........... 
Naujausių Amžių Istorija........
Iš Liepsnojančios Krutinės ....

Mes turime būdą suvaldyti dusulį ir mes norim 
kad Jus bandytume: musų kaštu. Nežiūrint, ar 
jusu liga sena ar nauja, ar tai yra dusulys ar slo 
ga, turėtumėt prašyt nemokamą musų metodo ban 
dymą. Nežiūrint kuriam klimate Jus gyvenat, ne­
žiūrint kiek Jus amžius ar koks Jūsų užsiėmimas 
jei Jus kankinatės dusuliu ar sloga, musų meto­
das turėtu tuoj Jus pagydyti.

Mes ypatingai norim tiem pasiųst bandymą, ku 
riem atrodo beviltiškai, yp».č tiems kuriem viso­
kios fęrmos įkvėpimų, šmirkšlių, opium, rūky­
mai duota veltui. Nerime visiem parodyt musų lė 
šomis, kad musų metodą padaryta užbaigimui sun 
kų kvėpavimų, ir visokiem pripnolimam.

Šitas- pUsiuiymas yra per svarbus praleisti. Ra­
šykit dabar ir pradėkit metodą tuoj. Nesiųskit pi 
nigų. Tik pasiuskit šią kouponą. Padarykit tą 
šiandien.

teiraukitės ..Margučio”. Jn ii«8 tą pitliptj.

auto Jabilie 
UkOŠMU. tuoj*#

100 KNYGŲ RINKINYS
■ “Margutis” per visą metą 
“Birutės” Kalendorius 1930 m.

Viskas už $7.50.
Didžiausias lietuvių knygynas „Lietu­

va” teikia gigantinę- progą visiems Su­
vienytų Valstijų, Kanados, Centrelines ir 
Pietų Amerikos lietuviams įsigyti 100 
Knygų Rinkinį — kiekviena knyga skir­
tinga. didelių ir mažų, naujų ir senesnių, 
įvairiausio turinio: apysakų, romanų, dai­
nų. juokų, daktariškų, mokslinių; filozo- 
finių ir dar kitokių ir sykiu su šitoms 
knygoms gausit šiuos priedus dykai: 
„Birutės” Kalendorių 1930 metų ir 
ir mėnesinį žurnalą „Margutį" per visą 
metą. „Margutį” leidžia ir redaguoja žy­
mus humoristas ir kompozitorius Vana-

.Margutis” užpildytas juokais,

Ar jūsų vaikai 
kosti?

Kosulis pas vaiką tai pasarga! 
Ilgasis kosulis viena nunešė 
10,000 per 19Ž7 metus. Kaip 
tik kosulis įsigyvena, vartoki- j 
te Severn's Cough Balsam.
Patikėtina naminė gyduolė j 
per 50 metų. Teikia greitą A. 

i* palengvinimą. Aptiekose
po 25c. ir 50 centų. A

trauka priimti svečius (konfe­
rencijoj dalyvaujančius) jiems 
duodamais pietais ir vaišėmis, 
kurias parūpins Hardfordo san 
dariečiai ir 3) popietinė sesija- 
konf erenci j os darbai. % Konfe- 
rencijos rengėjai deda-pastan­
gas, kad ši konferencija savo 
darbais if visais kitais atžvil­
giais butų sėkminga, naši ir Įs­
pūdinga, kad konferencijos da­
lyviai grįždami namo galėtų 
gėrėtis konferencijos Įspū­
džiais ir Hardfordo lietuvių su­
tikimu svečius.

Pasitikėdami jog gero, vei­
kėjai ir ALTS, kuopų nariai 
musų pakvietimą nuoširdžiai 
priimsite ir skaitlingai daly­
vausite šaukiamej konferenci­
joj, pasiliekame,
. Su aukšta pagarba. ,

Liet. Pel. Iždo Komitetas:
V. M. Čekanauskas, 

f K. J. Paulauskas, 
Dr. A. J. Ziinontas, 
A. Mikalauskas, 
J. Ambraziejus, 
M. Kas parai lis, 
A. Bužais.

LAISNIUOTA 
(LIETUVIŠKA AKUSERKA^

reikalauja iš Amerikos lietu­
viu, kaip ir kokiais budais Ame 
rikos lietimai privalo užmegs- 
ti tamprius ryšius su jų gimti­
niu kraštu ir gyvenančiais ana­
pus Atlantiko viengenčiais.

Taipgi, pakviesti žymus 
Amer. Liet, visuomenės veikė­
jai, kaip p a tarė jai, žcdžift sa­
kant, šios konferencijos rengė­
jai visaip stengiasi, kad ši kon­
ferencija butų sėkminga, kad 
ji savo darbais ir rimtais tari­
mais butų naudinga riet, visuo­
menės labui. Neabejojame, kad 
musų pageidavimai bus reali­
zuoti, jei gerb. kolonijų veikė­
jai, lietuviai patriotai kreipsi­
te dėmėsi Į šios konferencijos 
svarbą ir jei joje dalyvausite.

Konferencijos programa.
Konferencijos programa pa­

dalinama Į tris dadis: 1) Kon­
ferencijos prezidiumo rinki­
mas, paskyrimai Įvairių komi­
sijų ir Įžanginė kalba konferen

Valiulis Kazys, kilęs iš Skaru­
liu kaimo, Žeimelio v., Šiaulių ir 't.
apskr., Amerikon atvykęs 1914 
m., gyvenęs New Yorke, Glea­
son ir kt. 1923- m. gyvenęs Blai­
ne, W. Va. Spėjama esąs miręs. 
. Garbačauskas arba Arbačiaus 
kas, Kazys, gyvenęs 1511 W. 10 
th St., Michigan City, Ind/ ir 
apie 2 metu atgal išvykęs į Rock­
ford, III.

Urnevičius Mykolas, 2 metu

■ WBk Cedar Rapids, 
Iowa.

Marijona Iamkieni 

138-31 Lloyd Road 
' Jamaica, L. I.

Tarpe Liberty ir 101 ir Avea. 
Kaftipai Van Wyck Blvd.

Tel.: Republic 623)
Kaip privažiuoti:—Can ariu rreinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo­
ti iki Lloyd Rd.

„NEW AMSTERDAM” Lap. 30
„VEENDAM” ......

$ „VOLENDAM" ....
S šie išplaukimai bus 

vadovybę Linijos
Nupiginta round

| trečia kksa
j Infomacijų kreipkis pas agentus ar
! Holland-America Line
Į 24 STATE STR., NEW YORK Į

KELIONŽ Į UfitUVĄ
Fordas ir 50 Dolarių Veltui!!

’ New York ir New Jersey 
Sandariečiams. 

Gerb. Tautiečiai!
Liet. Pol. Iždo Komiteto ini­

ciatyva ir ALTS. I ir II Apskr. 
veikėjų konferencija apsvars­
tė j) Prirengti L. D. K. Vytau­
to mirties 500 metų sukaktu­
ves, 2) Vilniaus akirpuotų kraš 
tų lietuviams teikti pagalbą, 
kovai su lenkofilais, 3) Ame­
rikos lietuvių tautinių partijos 
ir tautiškų organizacijų veiki­
mui atgaivinti reikalais ir 4) 
Amerikos lietuvių santikiavimo 
nustatyti su Lietuva ir kitais 
mažiau svarbos turinčiais rei­
kalais šaukt konferenciją. 
./ Kadangi ALTS Naujos An­
glijos kuopų Įvykusiuose suva­
žiavimuose buvo pageidauta, 
kad konferenciją šauktų Liet. 
Pol. Iždo Komitetas, tatai šiuo 
skelbiame ir prašome visas 
ALTS kuopas ir atskirus veikefeijos tikslams išaiškinti, 2) pe 
jus rengtis ir skattlfrigai daly­
vauti šaukiamo j konferencijoj, 
kuri įvyks š. m. gruodžio 1 d., 
Odd Fellows Name, 426 Main 
St., Hartford, Conn. Konferen­
cijos pradžia lygiai 11:00 vai. 
ryto, todėl prašome Į konferen­
ciją. vykstančius nesivėluoti, 
kad butų galima posėdžius lai­
ku pradėti ir baigti.
į Konferenciją pakviestas Lie­

tuvos Respublikos Atstovas
Jo Excelencija p. B. P. 

Balutis.
Kadangi šioj konferencijoj 

bus svarstomi labai svarbus tau 
tiški reikalai, ypatingai Vil­
niaus-Suvalkų kraštų vadavimo 
problemos ir Amerikos Lietu­
vių Tautinhikų partijos ir or­
ganizacijų reikalai, taipgi bus 
paliestas Lietuvos ^ viria us p eli­
tinis klausimas etc., tuo tikslu 
'konferehėijbš rengėjai pagei­
dauja tureli Lietuvos Respubli­
kos Amerikai Atst. Jo Excelen 
ei ją. p. B, K. Baluti ir išgirsti 
jo asmenišką ir oficiadę nuomo 
nę^bei pageidavimus ko Lietuva 
ir jos pavergtų kraštų lietuviai

----  t* —aan  

ĮVAIRENYBĖS

&;oX>:o:o:o:o:rip;Q:o:o'o<xo:o:<^Sw

A. VIKRI KAS, savininkas
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y

(KAMPAS BERRY STREET*
TELEFONAI: GBKBJtFODfT

■
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Sekmadienio vakare parapi

MOKO MUZIKOS

NEWARK, N. J.

KAROLIS POŽĖLA

PAUL MALIAROS MATROS KIRILENKO

GEORGĖ HAGEN JOE ROGACKI

Notary Publit

DIDELIS

SIRINKIMAS

MACYS BROS. FURNITURE CO

IŠ PRIESDIFTERINIO KO 
i MITETO SUSIRINKIMO

Tai viena gerian­
čių studijų Brook

FRANK JUDSON
GEORGE MANIGH

Padarome gra 
žiaurius paveiks

MIKE ROMANO 
TONY ROCCO

Šv. Jurgio Draugijos metinis 
įgalius įvyks 22 d. vasario 1930 
m. Miller’s Grand Assembly sa­
lėje kampas Ghind ir Havemeyer

TeL: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue

DR. MARTIN LUTHERIO D 
JOS BALIUS PAVYKO

Jie yra gerai žinomi Brooklyno ir apylinkės lietuviams, kaij 
ekspertai lietuviškų ir amerikoniškų valgių gamintojai. Už 
ėję, pavalgysite skaniai pagamnto šviežaus maisto.

Reikale kreip­
kitės adresu:

Neunoivn 44 64
A’OTARY ‘PUBLIC

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., -Brooklyn, N. Y.

Panamdau Dailins Automobiliui 
rsstuvėms, krikštynoms ir 

kitokiem! pokiliams '

.BALDAI IŠPARDUODAMI. 10 gaba 
lų valgomojo kambario geram stovyj. Au 
kotina kaina. 1180 
Brooklyn. N. Y.

Sekmadienio vakare, lapkr. 
24-tą, Labor Lyceum įvyko 24- 
as metinis Dr. Martin Lutberio 
d-jos balius. Balius pavyko pui­
kiai visais atžvilgiais. Gražus-bu 
relis žmonių labai pavyzdingai 
atlaikė metinę sueigą ir draugija 
padarė gražaus pelno. — Rep.

STAGG 5043
NOTARY PUBLIC

Pastatom, kad 
toliausiai.

GAVO LEIDIMUS 
SUSIVESTI ’

AP. PAN. CHORO 
VAKARAS

Dr. John Waluk
V alau doe:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 Vakare į

Ntdlliormt pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Bazaras ir Šokiai

Kiekvienu atveju, ii- 
Aoma. geriau pasisaugoti ligos, 
nei jon gydytis. Uncija apsau- 

vertesnė ava r o gydymo. To 
del dabar miesto Sveikatom De- 
{Mtttamenta* skelbia “periodi­
nė dkzamrnacijoa** vajų. t. y..

das
Apreiškimo bažnyčia”

Kunigo vardu bažnyčia vadin 
ti negerai, nes juk ji ne jo. Be 
to, kunigai ir mainosi. Bendra­
darbių prašoma pažymėti tik­
rais vardais.

ir pagal sutartį
Ultravioletinė švies.a 

Diatbermia.

neišparduotų daiktų varžyty­
nės. Paįvairinti programų, abu 
■vakaru bus šokiai gerai muzi-

Lietuviukas Petras Norbuta 
vedė italukę Theresa Caroli, 
šliubą ėmė airiųv St. Patrick’s 
katedroj, o vestuvių pokilį lai­
kė Clinton Hill Masonų bažny­
čioj. Bulvės su kopūstais ir dar 
trejos devynerios, vėl vienas 
jaunas lietuviukas gyvas palai 
dotas musų tautai. Amžiną at­
silsi jo šiaudinei duselei.

Reporteris.

ANT, J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR B ALSA.V UOTO J AS

::-4 Lexington Avenue
arti Grand, st.. Maspcth. L. L, N. Y.

TREČIADIENIO VAKARE 
LAPKRIČIO 27 D.

\ 1929 m.

Iš B'klyn p. L. Žukas, kuris 
išvyko į Lietuvą su “Vienybės” 
ekskursija geg. 18., atsidarė krau 
tuvę geriausioj vietoj, Subačiuj 
ir džiaugiasi, kad gerai sekasi. P. 
Žukas buvo ir yra “Vienybės’ 
skaitytojas ir geras tautietis.
' Linkim pasisekimo. Tas ro­
do, kad amerikiečiams yra pro­
gų Lietuvoj, kurie turi susitaupę 
cento.

Frank J. Matonis, 108 Tal- 
man St. Clarice A. Lewis, 21 
Ocean Pi.

Liborio Fratcllo 204 San- 
boul St., Hellen Skulevičius 249 
Boerum St. ' ’ '

Antanas Kundrotą, 381 Hoo^ 
per Sr. Anelė Andriuškevičienė, 
94 Utica Ave.

'■■■"-■.-/i,:’“'::

VADINKITE TIKRAIS 
VARDAIS

TRUKŠMINGAI BAIGĖSI 
BAZARAS

214 Bedford Avenue 
(tarpe North 5-tot ir 6-tot gatvių) 

BROOKLYN, N. Y.

KLASČIAUS CLINTON 
SALĖJE

- Elizabeth Ofisas: 
128 MAGNOLIA AVE. 

Tcl.: Emerson 0010

Valandos: 10-12 A. M., 7-9 P. M. 
Sekmadieniais: 12-2 P. M. 

ir pagal susitarimus.

PRANEŠIMAS LIETUVIŲ 
' DRAUGIJOMS

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto. 2—Ąvak 

JventadcemoM suntcnrs.

499 GRAND STREET 
(kampas Union Ąve.) 

BROOKLYN. NEW YORK

Viiicas , Foteliu nas, kitaip ži­
nomas, Bill Clark, jo švogeris, 
ir vienas svetimtautis ardė cu- 
kernės kaminą. Atitrukus šmo­
tui kamino, visi trys sukrito 
kamrnan ir užsimušė. Rep.

p. rV. Paltanavičiutė baigusi 
Naujos Anglijos Konservatori­
ją, apsigyvenusi . Brooklyne, 
moko skambinti lekcijas, 
184 Grand St, Tel. Greenpoint 
2092. Dienomis galima kreip­
tis informacijų į “Vienybę”, 
193 Grand St., Tel. Green­
point 2427.

“Vienybėj” pastebėję kai ka­
da pažymėta “Kun. Paulionio 
bažnyčia.” Kun. Paulionis ra- 

šios bažnyčios var- 
Panelės švenčiausios

Tei. Stagg 4409 r.

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

MASKARADŲ IR CIVIC

BALIUS

198-200 Grand Street
Tel. Greenpoint 2372 Brooklyn, N

tarp Drfygs ir Bedford Avenue
4 eash preizai už gnžuuuą t( prašiau 

M afmrmfimą.

Telefoną!: Stagg 9105
DR. A. PETRIKĄ I 

LIETUVIS DENTĮSTAS | 
X-Spinduliq Diagnoza e

221 South 4th Street
BROOKLYN. N. Y. |

(Prieiais "Bridge Plaza"

Valandos: 10—12 prieš piet x 
2—8 po piet £

Penktadieniais' ir Sekmadieniai* % 
tik tulyg sutarties X

Šv. Jurgio parapijas bazaras 
pratęsiamas dar porai dienų, 
būtent: lapkr. (Nov.) 27 ir 28

Patarnauju vi»ieme be skirtumo, partamdau auto- 
mobiliu* Idekviumm reikale: rrettuvčmt, krikMynomt 
ir Haip putivaiinijiutfan*. Kainos krautu.

Office Hours:
. 8—10 A.M.

12—2 P. M. ■
6 — 3 P. M.

270 Berry Str.t Brooklyn

Tel. Bigelow 0018.

DAKTARAS
JOS. J. KRAL1KAUSKAS

53 PAMONĄ AVĖ.
Newark, N. J,

• Valandos: 1-3 —• 6-8 po pietų 
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

PARLOR, BEDROOM. DIN­
ING ROOM, and KITCHEb 
SUITES, Didžiausiam pasirinki 
me. — Kaina Žemiausia — Form 
šiai garantuojami.- — Galima pir 
kti ir lengvom išmokestim. —

Tel. Greenpoint 7831

Motiejus Liaukus 
FOTOGRAFAS

A. DIR2XTLAITIS IB F. WALLACE
ŠVARI

BARZDASKUTYKLA
131 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Pasiranduoja automobilius del ves­
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė­

jimų. šaukite: Greenpoint 8947
Kes.: 525 Bushwick Avenue 

Phone:1 Pulaski 4449.

Rengia

Draugystės St. Malachowski 
Pirma Susivienijimo Lenkų 

Amerikoje Kuopa

MATTHEW P. BALLAS 
(BIĖUAUSKAS) .

Tlndertakfr-flraborinx
734 Grand Street
SROOKLYl^. N, Y.

Patamaofo .viriemt* be tkirrnmb 
Tolumas nedaro skutamo
Mano ofwu« -stdanw dtrną 4r-naktį. 
Atiteko darbą gerai Retkak k trip 
kirėt .cm* mane o A paia'rnanrin 

■* ' iuoaenatMfft* ,

T«L: STAGG 0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
' —: DANTISTAS

Alexander Chmelewsky, 3 
m. 130-32 127th St., mirė lapk 
22 d. Bus laidotas 25 d. Alyvų 
kalno kapinėse.

Simanas Diškevičius, 59 m. 
231 Berry St., mirė lapkr. 25 
d. kajda bus laidotas, pranešime 
vėliau.

Laidotuvių apeigomis rūpina­
si graborius J. Garšva.

VALANDOS;—
6—8 P. M,

pažarą rengti dalyvavo visos 
dfejugijbš bėi brgaiiizacijds, ture 
Hadis' kiekviena savo kioską.
rį Visą ’ bažarb -laiką lankėsi 
skaitlingai žhlonrų, o ypatingai 
jaunimo; nes kas vakaras ne prie 
blogos muzikos galėjai pasišokti 
lįetuvišką‘pelkelę atba vakuką. 
Kadangi žmonių lankėsi skaitlin 
gai, pelno ir padaryta nemažai. 
Visas pelnas skiriamas parapijos 
reikalams.- ••*••••« • •— <

Bazaro “auction' sale” — li­
esiu daiktų paskutinis išparda­
vimas, bus antradienio vakare, 
lapkr. 26 d., kur bus galima nu­
sipirkti nebrangiai ir gerų daly-

PRADŽtA 7 30, ĮŽANGA 50 C 
YPATAI.

Tei. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius

PARSIDUODA, visaį niups Columbia 
fonografas su keterų rekordų. (lietuviškų 
u angliškų). Galima m<yti Wc vakar* po 
nr. 58-39 Broad-St. (gyte pat Grand St.) 
Masprth, L, L Inforfudjų. kreipkitės, 
..Vtrnybės ofise. 1Q3 Ijrand St., Broo* 
klyn N. Y. Parsiduoda labai pigia kaina.

i / (H5)

40 kambariu ir šokiam salė.
10 karų -garadžius, gazolino stotis.

Didelė “Parking” vieta. — Netoli New Yorko 
Geriausias ir Pelningiausias Roadhouse Biznis. 
Kas pamatys, to pirkinio nepraleis. Justy proga 

turtėti. Urnai atsišaukit pas

dino “Muzikos MulktUyčia”, 
vaidino: J. Banišauskas, ir Vr 
Raudonaitis. Impersonavimą at­
liko gerai ir del to gerokai prijuo 
kino publiką. Toliau sekė solis- 
tai- Panelė Ramoškaitė padaina- 
įorMy bėro” ir keletą piano pa 
rinkimų. Panelės Astašauskaitė, 
kaukaitė, ir Kraujalytė padaina­
vo-trio, po to sekė stygų orches­
tras, — Čemerka, Mažeika, Ru-

- Gailaus Ap. Pan. Choras pa­
dainavo keletą dainų. Vakaras 
baigėsi šokiais. Vakaras gerai pa

tus kreiptųsi į patikimą gydy- 
kiekvienas bent kartą per mė­
toj ą, išekzaminavimo d ei ei. Li­
ga labai retai Kada prasideda 
staigiu antpuoliu; dažniausiai 
ji pasireiškia nežymiais simp­
tomais, nejučiomis. Patyręs gy 
(lytojas gali besirutuliuojančią 
ligą daug greičiau sustabdyti, 
nei Įsisenėjusią. Laukimas vi­
su met žalingai atsiliepia į žmo 
gaus sveikatą ir kešenę. Kurie 
neišgaii užsimokėti 'privatiniam 
gydytojui už periodinį išekza- 
menavimą, tesikreipia į Sveika 
tos Departamentą ar miesto li­
gonines.

(bus pabaiga)

Kaip daugumas, taip ir aš. nepamiršau grįždamas iš Lietuvos parsi­
vežti dri,savo vientaučių lietuvių gražių athetiškų daimantmių žiedų. 
Jų panašumas į tikrąjį amerikonišką deimantą, tiesiog, stebėtinas’ Jų 
raudonai, tai net žalsvai mėlynas spindėjimas, tiesiog, aki veria-
Ir tas viskas parsiduoda tik po du dolariu (S2.00) už žiedą tiems, 
kurie prisius savo dviejų draugų antrašus.
Pinigus siųskit registruotam laiške bei money orderiu. Taipgi pažyme- 
kit kokio žiedo norit — vyriško ar moteriško, ir jo mierą.
Tokios progos pasaulis dar negirdė jo,, kad. už dviejų draugų prisiųstus 
antrašus, gautų athetišką daimantini žiedą tik už S2.001 Taigi, nau­
dokitės proga, nes greit galim pritrukti

\ " J. J. STRASSELL
Distributor

425 Chauncey Street, Brooklyn, New York

iiionr Avenue

Telephone Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
COUNSELOR AT LAW 

Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas:
197 HAVEMEYER STR 

Willi^msburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN, N. Y.

Namų Adresas:
65—02 GRAND AVE.

MASPETH. L. L
f. Tel. Juniper 6776

PARSIDUODA BUįBRNS. Biznis ge­
rai įdirbtas, parsiduoda^greitai ir pigiai. Ne 
pratekite šią auksinę progą. Antrašą su- 
žink>kir V. Šabuno ofise. 19* Grand St., 
B'klyn. N. Y. TeF. Greenpomt 2421 

(143)

j* J^rpkr. 20 d. D-ro Žukausko 
namuos {vyko New Yorko Lie­
tuvių Difterijai Išvengti Kom. 
posėdis, kuriam dalyvavo Komi­
teto nariai: Dr. F. J. Paulinis, 
j^r. E. W, Žukauskas, Dr. J. Wa 
Jukas, Dr. J. S, Misevičius ir 
Dr/A. Petriką.

Komiteto pirm. Dr. Paulonis 
patiekė Tuštoką raportą apie ge 
rieraUs Drfterijoi Įspėjimo Ko­
misijos ir Sveikatos Departa­
mento. bendrą darbuote, kurie 
visais jiem galimais budais ko­
voja prieš atskirus bei masinius 
diftenios posireiAkimus. Nei vie 
irias raciohalis žmogus šiandie 
neginčys, jog difteri-ia. kadalsia 
buvus kūdikių giltinė, dabar y- 
«ra iirenaiama. o susirgus - 
nepersunkiad išgydoma, jeigu

TEL. GREENPOĮNT 2092 *
LIETUVIŠKA AKUŠERĖ

Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpa­
to Universitete. Daug metų praktikavu­
si Europoj. Visokius patarimus teikia 
veltui.

A. GORBALEVSKA
134-6 GRAND STREET.

(Arti Bedford Ave.), Brooklyn, N. Y. 
Reikalui esant statau bankas.

Namu Savininku
- - <- ^l,

Atydai.

©
Lietuvis painteris 
ir kontraktorius 
senai ir plačiai ži­
nomas Brooklyne, 
pentiną medinius 
ir mūrinius namus 
iš lauko. Pentina 
ir dekoruoja vidų 
vėliausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 

kreipkitės asmeniškai, laišku af 
telefonu:

Stanley Petrash
183 1HLF0ED STREET 

B’klyn, N. Y. Tel. Applegate 1481

Prašom minėta diena kitu 
draugijų nerengti jokių perengi- 
ųtų, kad neįvyktų nesmagumų 
vieniems ir kitiems..
sV: . Rengimo Komisija.

ATEINANČIU METU 
MADOS FORNIŠIAI 

Išparduodami’Prieš Thanksgiving Day 
„ Prieš Kalėdas

Ieškau Marijonos Tomahutės. Užaugus 
i Kardokų k.. Višakio rudos V. Ilgus laikus 

gyveno Brooklyn. N. Y. dabar vedus, vy­
ro nežinau pravardės. Maloniai prašau at­

sišaukti. * _ (142)
Juozas Jakaitis, '''

277 Grand St., ..t Brooklyn N. Y.

DIDELĖS RISTYNĖS 
įvyksta Antradienio Vakare 8:15 Vai 
‘LAPKR, (NOV.) 26 DIENĄ, 1929 M.

New Ridgewood Grove Arenoj
Palmetto ir St. Nicholas Ave., Brooklyn. N.

HANS STEINKE

VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS
BIZNIAUJA LIETUVOJ

FOTOGRAFAS




